
Skalbinių džiovyklė

lt   Pastatymo ir naudojimo instrukcija

Užregistruokite naują įrenginį „MYBosh“ dabar ir gaukite nemokamus privalumuswww.bosch-home.lt

WQB245ALSN



2

lt  

Turinys
1 Saugumas ...........................................4
1.1 Bendroji informacija ................................ 4
1.2 Įrenginio paskirtis ..................................... 4
1.3 Vartotojų grupės apribojimas .............. 4
1.4 Saugus montavimas ................................ 5
1.5 Saugus naudojimas ................................. 7
1.6 Saugus valymas ir priežiūra .................. 9
2 Apsisaugojimas nuo materialinės 
žalos ......................................................11

3 Aplinkos apsauga ir energijos 
taupymas ..............................................11
3.1 Pakuotės utilizavimas............................. 11
3.2 Taupykite energiją ir saugokite  
resursus .............................................................. 11
3.3 Energijos taupymo programa ............. 12
4 Montavimas ir prijungimas ..............12
4.1 Prietaiso išpakavimas ............................. 12
4.2 Pakuotės turinys ...................................... 12
4.3 Reikalavimai montavimo vietai .......... 13
4.4 Vandens išleidimo žarna ....................... 13
4.5 Prietaiso išlygiavimas ............................. 16
4.6 Durelių atidarymo krypties keitimas 16
4.7 Prietaiso prijungimas prie elektros 
tiekimo  .............................................................. 19
5 Susipažinimas su prietaisu ..............20
5.1 Prietaisas ..................................................... 20
5.2 Valdikliai ...................................................... 21
5.3 Valdymo principai ................................... 21
6 Ekranas ..............................................22

7 Mygtukai ...........................................24

8 Sausumo lygis ...................................28
8.1 Sausumo lygio keitimas ........................ 28
8.2 Sausumo lygio reguliavimas ............... 28
9 Programos .........................................29
9.1 Automatinės programos ....................... 29
9.2 Programos su laiko pasirinkimu ......... 30
10 Priedai .............................................32

11 Skalbiniai ........................................33
11.1 Skalbinių paruošimas .......................... 33
12 Bazinis valdymas ............................33
12.1 Prietaiso įjungimas ............................... 33
12.2 Programos nustatymas ....................... 33
12.3 Programos parametrų išsaugojimas 33
12.4 Skalbinių įkrovimas .............................. 34
12.5 Programos paleidimas ........................ 34
12.6 Skalbinių pridėjimas ............................ 34
12.7 Programos atšaukimas ........................ 34
12.8 Skalbinių iškrovimas ............................ 34
12.9 Prietaiso išjungimas ............................. 34
12.10 Pūkų filtras ............................................ 34
12.11 Kondensato talpa ............................... 36
13 Apsauga nuo vaikų .........................37
13.1 Apsaugos nuo vaikų įjungimas ........ 37
13.2 Apsaugos nuo vaikų išjungimas ...... 37
14 Raukšlių lyginimo funkcija ............37
14.1 Programos su apsaugos nuo 
glamžymosi funkcija paleidimas .............. 37
14.2 Vandens indo pripildymas ................. 38
15 „Home Connect“ .............................39

Daugiau informacijos rasite skaitmeniame vartotojo 
vadove.



3

lt 

15.1 Programėlės „Home Connect“ 
nustatymas ....................................................... 40
15.2 „Home Connect“ nustatymas............ 40
15.3 „Home Connect“ meniu ...................... 40
15.4 Prietaiso belaidžio ryšio įjungimas  40
15.5 Prietaiso belaidžio ryšio išjungimas 41
15.6 Prietaiso tinklo parametrų  
atkūrimas ........................................................... 41
15.7 Nuotolinis paleidimas ......................... 41
15.8 Išmani programos rekomendacija .. 41
15.9 Nuotolinė diagnostika ........................ 42
15.10 Duomenų apsauga ............................ 42
16 Baziniai nustatymai ........................43
16.1 Pagrindinių nustatymų apžvalga .... 43
16.2 Pagrindinių nustatymų keitimas ..... 44
17 Prietaiso priežiūra ..........................44
17.1 Pasiruošimas prietaiso priežiūrai ..... 44
17.2 Prietaiso priežiūros programos 
iškvietimas ........................................................ 44
17.3 Bazinės prietaiso priežiūros 
programos paleidimas.................................. 45
17.4 Intensyvios prietaiso priežiūros 
programos paleidimas.................................. 45
18 Valymas ir aptarnavimas ................47
18.1 Valymo ir priežiūros patarimai ......... 47
18.2 Vandens talpos filtras .......................... 47
18.4 Drėgnio jutiklis ....................................... 47
18.4 Kondensato talpos filtras ................... 48
19 Trikčių šalinimas .............................49

20 Pervežimas, saugojimas ir 
utilizavimas ..........................................54
20.1 Prietaiso paruošimas  
transportavimui .............................................. 54
20.2 Seno prietaiso utilizavimas ................ 54
21 Techninis aptarnavimas .................55

21.1 Gaminio numeris (E-Nr.) ir gamyklinis 
numeris (FD) ..................................................... 55
22 Sąnaudų vertės ...............................56

23 Techninės specifikacijos .................57
23.1 Informacija apie nemokamą ir atviro 
kodo programinę įrangą .............................. 58
24 Atitikties deklaracija ......................58



4

lt Saugumas

 1 Saugumas
Laikykitės šių saugos nurodymų. 

1.1 Bendroji informacija

 ■ Atidžiai perskaitykite šį instrukcijų vadovą. 
 ■ Išsaugokite instrukcijų vadovą, kad galėtumėte pasinaudoti ateityje arba 

perduoti jį kitam savininkui. 
 ■ Jokiu būdu nebandykite prijungti transportavimo metu pažeisto prie-

taiso.

1.2 Įrenginio paskirtis

Įrenginiu naudokitės tik:
 ■ Vandenyje išskalbtų, džiovyklėje tinkamų audinių džiovinimui ir atnau-

jinimui.
 ■ Buityje ir uždarose patalpose namų aplinkoje.
 ■ Ne aukščiau nei 4000 m virš jūros lygio.

1.3 Vartotojų grupės apribojimas

Šiuo prietaisu gali naudotis 8 metų ir vyresni vaikai, psichinę, fizinę arba 
juslinę negalią turintys asmenys ar asmenys, neturintys pakankamai patir-
ties arba žinių, saugiai šiuo prietaisu gali naudotis tik tinkamai instruktuoti 
ir aiškiai suvokdami saugaus eksploatavimo taisykles bei galimus pavojus 
arba prižiūrimi atsakingo asmens. Neleiskite vaikams žaisti su įrenginiu. 
Neprižiūrimiems vaikams naudotis prietaisu ir jo valyti negalima.
Neleiskite jaunesniems nei 3 metų vaikams ir naminiams gyvūnams artin-
tis prie prietaiso.



5

ltSaugumas

1.4 Saugus montavimas

 ĮSPĖJIMAS - Trumpo jungimo pavojus!
Netinkamas įrenginio montavimas yra pavojingas.
 Prietaisą prijunkite ir naudokite tik pagal techninių duomenų lentelėje 

nurodytas specifikacijas.
 Įrenginį prie kintamosios srovės el. tinklo junkite tik naudodamiesi tin-

kamai sumontuotu ir įžemintu el. lizdu.
 Apsauginė namų elektros instaliacijos laidininkų sistema turi būti tin-

kamai sumontuota. Instaliacijos kabeliai turi būti pakankamai didelio 
skerspjūvio. 

 Naudodami likutinės srovės saugiklį, jį rinkitės tik su  žyma.
 Prietaiso niekada nenaudokite su išoriniu išjungimo įrenginiu, pvz. lai-

kmačiu ar nuotolinio valdymo pultu.
 Niekada prietaiso nejunkite į reguliariai trinkantį elektros tinklą.
 Sumontavus įrenginį, jo maitinimo kabelio kištukas turi būti lengvai 

pasiekiamas. Jei laisva prieiga nėra įmanoma, nuolatinėje elektros 
instaliacijoje pagal montavimo taisykles turi būti įrengtas daugiapolis 
izoliacinis jungiklis.

 Montuojant prietaisą įsitikinkite, kad maitinimo kabelis nėra prispaustas 
arba pažeistas.

JPažeista maitinimo kabelio izoliacija kelia trumpo jungimo pavojų.
 Niekada neleiskite maitinimo kabeliui liestis su įkaitusiomis įrenginio 

dalimis ar šilumos šaltiniais. 
 Niekada neleiskite maitinimo kabeliui liestis su aštriais smaigaliais ar 

kraštais.
 Neužlenkite, nespauskite ir nekeiskite elektros tiekimo kabelio.

 ĮSPĖJIMAS - Gaisro pavojus!
Pavojinga naudoti pailgintą maitinimo kabelį ar nepatvirtintus adapterius.
 Nenaudokite ilginamųjų kabelių ar dauginių el. lizdų.
 Naudokite tik gamintojo patvirtintus adapterius ir maitinimo kabelius.
 Jei maitinimo kabelis per trumpas, o ilgesnio nėra, kreipkitės į elektriką, 

kad jis adaptuotų buitinę instaliaciją.



6

lt Saugumas

 ĮSPĖJIMAS - Sužeidimo pavojus!
Įrenginys yra sunkus, jį keliant galima susižeisti.
 Nekelkite įrenginio vieni.
Jei įrenginys netinkamai sumontuotas su džiovykle, jis gali nukristi. 
 Džiovyklę ant skalbimo mašinos montuokite tik naudodamiesi prijungi-

mo rinkiniu, pridedamu džiovyklės gamintojo.  
 „Priedai“, 33 psl. Negalima montuoti jokiu kitu būdu.

 Įrenginio nemontuokite kartu su džiovykle, jei džiovyklės gamintojas 
neprideda tinkamo prijungimo rinkinio. 

 Kartu nemontuokite skirtingų gamintojų, skirtingo ilgio ar pločio prie-
taisų.

 Skalbyklės su džiovykle kartu nemontuokite ant pakylos; įrenginiai gali 
apvirsti.

 ĮSPĖJIMAS - Uždusimo pavojus!
Vaikai gali užsitraukti pakavimo medžiagas ant galvų arba į jas įsivynioti ir 
uždusti.
 Pakavimo medžiagas laikykite atokiai nuo vaikų.
 Neleiskite vaikams žaisti su pakavimo medžiagomis.

 ĮSPĖJIMAS - Sužeidimo pavojus!
Prietaisas naudojimo metu jis gali vibruoti ar judėti.
 Įrenginį patalpinkite ant švaraus, lygaus ir tvirto paviršiaus.
 Prietaisą išlygiuokite naudodamiesi spiritiniu gulsčiuku ir sukiodami 

prietaiso kojeles.
Netinkamai išdėstytos žarnos ir maitinimo kabeliai kelia pavojų užkliūti.
 Žarnas ir maitinimo kabelius išvedžiokite taip, kad už jų nebūtų galima 

užkliūti ir suklupti.
Jei įrenginys perkeliamas laikant už atsikišusių jo dalių, tokių kaip įrenginio 
durelės, dalys gali nulūžti.
 Nekelkite įrenginio laikydami už atsikišusių jo dalių.



7

ltSaugumas

 ĮSPĖJIMAS - Įsipjovimo pavojus!
Liesdami aštrius įrenginio kraštus galite įsipjauti.
 Nelieskite aštrių įrenginio kraštų.
 Montuodami ir transportuodami įrenginį mūvėkite apsaugines pirštines.

1.5 Saugus naudojimas

 ĮSPĖJIMAS - Trumpo jungimo pavojus!
Pažeistas įrenginys ar jo maitinimo kabelis kelia trumpo jungimo pavojų.
 Niekada nesinaudokite pažeistu įrenginiu.
 Norėdami prietaisą atjungti, niekada netraukite už jo maitinimo kabelio. 

Prietaisą atjunkite nuo elektros tiekimo tinklo laikydami už jo kištuko.
 Jei prietaisas ar maitinimo kabelis yra pažeisti, nedelsiant ištraukite mai-

tinimo kabelio kištuką arba išjunkite saugiklį, esantį saugiklių dėžėje. 
 Susisiekite su klientų aptarnavimo centru.  žr. 56 psl.
Į prietaisą prasiskverbusi drėgmė gali sukelti elektros iškrovą.
 Įrenginiu naudokitės tik uždarose patalpose. 
 Saugokite prietaisą nuo labai aukštos aplinkos temperatūros ir drėgmės.
 Įrenginio nevalykite garų arba aukšto slėgio valymo prietaisais, žarno-

mis ar purkštuvais.

 ĮSPĖJIMAS - Rimtos žalos sveikatai pavojus!
Vaikai gali užsirakinti prietaiso viduje, o tai yra labai pavojinga.
 Nestatykite įrenginio už durų, nes jos gali trukdyti tinkamai atidaryti 

prietaiso dureles.
 Prietaisui tapus nereikalingu, atjunkite maitinimo kabelį. Tuomet mai-

tinimo kabelį perkirpkite ir nepataisomai sugadinkite įrenginio durelių 
užraktą, kad jos daugiau neužsidarytų.

 ĮSPĖJIMAS - Uždusimo pavojus!
Vaikai gali įkvėpti arba nuryti smulkias detales ir uždusti.
 Smulkias detales laikykite atokiai nuo vaikų.
 Neleiskite vaikams žaisti su smulkiomis detalėmis.



8

lt Saugumas

  ĮSPĖJIMAS - Sprogimo pavojus!
Jei aplinkoje yra anglies dulkių ar kitų smulkių dalelių, tai gali tapti sprogi-
mo priežastimi.
 Naudojimo metu palaikykite švarą aplink prietaisą.

 ĮSPĖJIMAS - Apsinuodijimo pavojus!
Kondensato vanduo iš šio prietaiso netinkamas gerti, jis gali būti užterštas 
pūkais.
 Negerkite ir pakartotinai nenaudokite kondensato vandens iš prietaiso.
Išgerti kartu su kondensato vandeniu skalbiklių ir priežiūros produktų liku-
čiai gali sukelti apsinuodijimą.
 Jei netyčia išgėrėte tokio vandens, kreipkitės medicininės pagalbos.
 Skalbiklius ir priežiūros produktus laikykite vaikams nepasiekiamoje 

vietoje.

 ĮSPĖJIMAS - Gaisro pavojus!
Šiame prietaise naudojamas šaltnešis R290 nekenkia aplinkai, bet yra spro-
gus ir gali užsidegti nuo atviros liepsnos ar ugnies šaltinių.
 Laikykite atviros liepsnos ir užsidegimo šaltinius toliau nuo prietaiso.

 DĖMESIO - Sprogimo pavojus!
Pūkų filtre yra likusios medžiagos džiovinimo metu gali užsidegti.
 Reguliariai valykite pūkų filtrą.
Labai degūs daiktai, tokie kaip žiebtuvėliai ar degtukai, džiovinimo metu 
gali užsiliepsnoti.
 Prieš džiovindami skalbinius iš kišenių išimkite visus degius daiktus.
Neskalbti skalbiniai, turėję kontaktą su tirpikliais, aliejumi, vašku, vaško nu-
ėmėju, dažais, riebalais ar dėmių išėmėjais, džiovinimo metu gali užsidegti.
 Džiovyklėje nedžiovinkite neskalbtų drabužių.



9

ltSaugumas

 Prieš džiovinimą džiovyklėje gerai praskalaukite skalbinius šiltame van-
denyje.

 Nesinaudokite prietaisu, jei prieš tai skalbiniams valyti buvo panaudo-
tos pramoninės cheminės medžiagos.

 ĮSPĖJIMAS - Gaisro pavojus!
Jei džiovinimas nutraukiamas anksčiau laiko, skalbiniai nebus pakankamai 
atvėsę ir gali užsidegti.
 Anksčiau laiko nenutraukite džiovinimo programos.
 Jei džiovinimas nutraukiamas anksčiau laiko, nedelsiant išskleiskite 

skalbinius.

 ĮSPĖJIMAS - Sužeidimo pavojus!
Atsistojus arba užlipus ant prietaiso galima jį sulaužyti.
 Nesistokite ir nelipkite ant prietaiso.
Atsisėdus ar atsirėmus į atidarytas dureles, įrenginys gali apvirsti.
 Nesisėskite ir nesiremkite į įrenginio dureles.
 Nedėkite ant prietaiso durelių jokių daiktų.
Liesdami būgną, kol jis dar sukasi, galite susižaloti rankas.
 Pirmiausia palaukite, kol būgnas visiškai sustos ir tik tada į jį kiškite ran-

kas.

1.6 Saugus valymas ir priežiūra

 ĮSPĖJIMAS - Trumpo jungimo pavojus!
Netinkamas remontas yra pavojingas.
 Įrenginio remonto darbus turi atlikti tik apmokyti specialistai.
 Remontuodami įrenginį naudokite tik originalias dalis.
 Jei pažeistas prietaiso maitinimo kabelis, siekiant išvengti pavojaus, jį 

gali pakeisti gamintojas, klientų aptarnavimo centro specialistai ar ati-
tinkamą kvalifikaciją turintis asmuo.

Į prietaisą prasiskverbusi drėgmė gali sukelti elektros iškrovą.
 Įrenginio nevalykite garų arba aukšto slėgio valymo prietaisais, žarno-

mis ar purkštuvais.



10

lt Saugumas

 ĮSPĖJIMAS - Sužeidimo pavojus!
Pavojinga naudoti neoriginalias atsargines dalis ar priedus.
 Naudokite tik originalias gamintojo atsargines dalis ir originalius prie-

dus.

 ĮSPĖJIMAS - Apsinuodijimo pavojus!
Naudojant valymo priemones, kurių sudėtyje yra tirpiklių, gali išsiskirti 
nuodingi garai.
 Nenaudokite jokių tirpiklių pagrindu pagamintų valymo priemonių.



11

ltApsisaugojimas nuo materialinės žalos

2 Apsisaugojimas nuo 
materialinės žalos
DĖMESIO!
Netinkamas audinių minkštiklio, skalbiklio, 
priežiūros ar valymo priemonės kiekio 
vartojimas gali pakenkti įrenginio funkcio-
nalumui.
 Vadovaukitės gamintojo pateikiamomis 

priemonių dozavimo rekomendacijomis.
Maksimalaus įkrovos kiekio viršijimas ken-
kia įrenginio veikimui.
 Atsižvelkite į  maksimalų įkrovos kiekį 

kiekvienai programai ir jo neviršykite. 
"Programos"  30 psl.

Jei prietaisas perkaista, jo veikimo efekty-
vumas gali sumažėti.
 Prietaisui veikiant, ventiliacijos angas 

palikite neuždengtas..
 Užtikrinkite pakankamą vėdinimą prie-

taiso įrengimo vietoje.
Plaukai ir pūkai, kadangi yra lengvi, 
veikimo metu gali būti įtraukti į prietaiso 
oro įleidimo angą ir sumažinti prietaiso 
veikimo efektyvumą.
 Veikimo metu palaikykite švarą aplink 

prietaisą.
 Pašalinkite lengvus daiktus aplink prie-

taisą.
Porolonas ar gumos puta džiovinimo metu 
gali deformuotis ar ištirpti. 
 Nedžiovinkite skalbinių su porolonu ar 

gumos puta.
Netinkamos valymo priemonės gali suga-
dinti įrenginio paviršius.
 Nenaudokite agresyvių ar šveitimui 

skirtų valiklių.
 Nenaudokite valymo priemonių, kurių 

sudėtyje yra didelis alkoholio kiekis.
 Valydami nenaudokite metalinių šveiti-

klių ar kempinėlių.

 Įrenginį valykite tik drėgna švelnia 
šluoste. 

 Nedelsiant pašalinkite visas skalbiklio, 
purškiklio ar kitas liekanas, jei jų paten-
ka ant įrenginio.

3 Aplinkos apsauga ir 
energijos taupymas
3.1 Pakuotės utilizavimas
Visos pakavimui panaudotos medžiagos 
yra nekenksmingos aplinkai ir gali būti 
perdirbtos arba pakartotinai panaudotos.
 Išrūšiuokite atskirus komponentus at-

sižvelgdami į jų tipą ir utilizuokite juos 
atskirai.

3.2 Taupykite energiją ir 
saugokite resursus
Laikantis šių instrukcijų jūsų prietaisas 
sunaudos mažiau energijos.

Naudokitės prietaisu gerai vėdinamoje pa-
talpoje ir įsitikinkite, kad oro įleidimo anga 
nėra užblokuota.
 Jei apsunkinamas oro cirkuliavimas, 

prailginamas programos laikas ir padi-
dinamos energijos sąnaudos.

Prieš džiovindami išgręžkite skalbinius 
skalbimo mašinoje.
 Jei skalbiniai drėgni, ilgėja programos 

trukmė ir didėja energijos sąnaudos.

Laikykitės programoje nurodytos didžiau-
sios įkrovos.
 „Programos“, 30 psl.
 Viršyta maksimali įkrova prailgina 

programos trukmę ir padidina energijos 
sąnaudos.



12

lt Aplinkos apsauga ir energijos taupymas

Po džiovinimo išvalykite pūkų filtrą
  35 psl.
 Užsikimšęs pūkų filtras sumažina prie-

taiso oro srautą, prailgina programos 
trukmę ir padidina energijos sąnaudas.

Jei prietaiso belaidis ryšys nenaudojamas, 
išjunkite jį.
  „Prietaiso belaidžio ryšio išjungimas“, 42 
psl.
 Jei belaidis ryšys įjungtas, didėja ener-

gijos suvartojamas.

3.3 Energijos taupymo 
programa
Nesinaudojant prietaisu ilgesnį laiką, jis 
automatiškai persijungia į energijos tau-
pymo režimą. Visi ekranai užgęsta ir žybsi 
indikacija  .
Energijos taupymo režimas išsijungia Jums 
vėl pradėjus naudotis įrenginiu. 
Jei įrenginiu nesinaudojate ilgesnį laiko 
tarpą, jis automatiškai išsijungia.

4 Montavimas ir  
prijungimas
4.1 Prietaiso išpakavimas
DĖMESIO!
Įrenginio būgne likę objektai, kurie nėra 
sukurti veikimui kartu su prietaisu, gali 
padaryti materialinės žalos ir apgadinti 
prietaisą.
 Prieš naudodamiesi įrenginiu, iš būgno 

pašalinkite ten likusius objektus ir įren-
ginio priedus. 

1. Nuo įrenginio pašalinkite visas pakavi-
mo medžiagas ir apsauginius apdan-
galus. 

 „Pakuotės šalinimas“, 11 psl.
2. Patikrinkite ar nėra matomų prietaiso 

pažeidimų.
3. Atidarykite dureles.
4. Iš būgno išimkite priedus.
5. Uždarykite prietaiso dureles.

4.2 Pakuotės turinys
Išpakavę visas dalis patikrinkite, ar trans-
portavimo metu jos nebuvo apgadintos, ar 
pristatytos visos dalys.
DĖMESIO!
Jei prietaisas naudojamas nepilnos 
komplektacijos ar naudojami priedai su 
defektu, jis gali veikti netinkamai
arba tapti turtinės žalos ar prietaiso
gedimo priežastimi.
 Nesinaudokite pažeistais arba nesan-

čiais komplektacijoje priedais.
 Prieš naudojantis prietaisu, pakeiskite 

priedus, dėl kurių kyla abejonių. 
 „Priedai“, 33 psl.

Tiekiama kartu su 
prietaisu

Aprašymas 

Skalbinių džiovyklė

Lydintys dokumen-
tai

Vandens išleidimo 
žarna su prijungimo 
adapteriu, tvirti-
nimo medžiaga ir 
alkūne.
 „Vandens išleidi-
mo žarna“,  
13 psl.



13

ltMontavimas ir prijungimas

Tiekiama kartu su 
prietaisu

Aprašymas 

Vandens indas 
 „Vandens indo 
pripildymas“,  
39 psl.

4.3 Reikalavimai montavimo 
vietai
DĖMĖSIO!
Kiekvienas prietaisas prieš palikdamas ga-
myklą yra išbandomas, todėl jame gali likti 
nedidelis vandens kiekis. Šis likęs vanduo 
gali išbėgti iš prietaiso, jei jis paverčiamas 
daugiau nei 40° kampu.
 Atsargiai paverskite prietaisą.
 Prietaisą transportuokite vertikalioje 

padėtyje.
Jei vandens likučiai užšąla, tai gali sugadin-
ti prietaisą.
 Įrenginio nemontuokite lauke ar vieto-

se kur jį gali paveikti šaltis.
Jei prietaisas sumontuojamas iš karto po 
transportavimo, prietaise esantis šaltnešis 
gali apgadinti prietaisą. 
 Iš karto po transportavimo prietaisu 

nesinaudokite, leiskite jam pastovėti 
dvi valandas.

Montavimo vieta Reikalavimai

Ant grindų Statykite prietaisą 
ant švaraus, lygaus 
ir tvirto paviršiaus. 
Išlygiuokite prietaisą
 16 psl.

Montavimo vieta Reikalavimai

Montuojant ant 
skalbimo mašinos

Pasirinkdami šį 
montavimo ant 
skalbimo mašinos 
būdą, naudokite tik 
originalų džiovyklės 
gamintojo prijungi-
mo komplektą.

 ■ Prijungimo rinki-
nys su ištraukia-
ma plokšte 
 33 psl.

 ■ Prijungimo 
rinkinys 
 33 psl. 

Šis prietaisas gali 
būti montuojamas 
tik ant to paties 
gamintojo skalbimo 
mašinos. Prietaiso 
gylis ir plotis turi 
sutapti su skalbimo 
mašinos matmeni-
mis.
Nestatykite džio-
vyklės ir skalbimo 
mašinos ant platfor-
mos.

Prie sienos Neprispauskite 
žarnų tarp sienos ir 
įrenginio.

4.4 Vandens išleidimo žarna
Džiovinimo metu susidaro kondensatas, 
kurį jūsų prietaisas naudoja automatiniam 
valymui. Vandens išleidimo žarna nuleiski-



14

lt Montavimas ir prijungimas

te kondensato perteklių tiesiai į nuotekų
sistemą.
Pastabos:

 ■ Naudokitės šiuo prietaisu kartu su 
tiekiama vandens išleidimo žarna. Jei 
prijungėte vandens išleidimo žarną, 
 14 psl, jums nereikės reguliariai išpilti 
vandenį iš kondensato talpos 
 37 psl.

 ■ Šį papildomą priedą galite užsakyti 
 „Priedai“, 33 psl. mūsų klientų aptar-
navimo centre.

Vandens išleidimo žarnos prijungimas
Jei nenorite nuolat išpilti vandenį iš prietai-
so kondensato talpos, prijunkite vandens 
išleidimo žarną.
DĖMĖSIO!
Naudojantis prietaisu su neteisingai pri-
jungta vandens išleidimo žarna, vanduo 
gali bėgti per jungiamąją dalį. 
 Prieš naudojantis prietaisu tinkamai 

prijunkite vandens išleidimo žarną prie 
jungiamosios dalies.

Reikalavimai:
 ■ Prietaisas ir priedai turi būti išpakuoti. 
 „Prietaiso išpakavimas“, 12 psl.

 ■ Prietaisas turi būti sumontuotas stovėji-
mo vietoje. 
 „Reikalavimai montavimo vietai“, 13 
psl.

Kondensato žarna sujungiama su jun-
giamąja dalimi gamykloje. 
Pastaba: Nuimant kondensato žarną, 
vanduo gali išbėgti per jungiamąją dalį. 

2. Įstumkite kondensato žarną į laikiklį.

1. Nuimkite kondensato žarną nuo jungia-
mosios dalies. 



15

ltMontavimas ir prijungimas

3. Iki galo įstumkite vandens išleidimo 
žarną į jungiamąją dalį.

4. Ištuštinkite kondensato talpą  
 37 psl.

7. Įstatykite kondensato talpą  
 38 psl.

8. Prijunkite prietaisą prie vandens išleidi-
mo angos. 
 „Vandens išleidimo jungčių rūšys“,  
15 psl.

Patarimas: Norint ir vėl surinkti konden-
satą į kondensato talpą (pvz., pakeitus 
prietaiso vietą), atlikite šiuos žingsnius 
atvirkštine tvarka.

Vandens išleidimo jungčių rūšys
DĖMĖSIO!
Jei išleidimo anga yra užsikimšusi arba 
uždengta, prisirinkęs buitinis vanduo gali 
grįžti atgal į prietaisą. 
 Prieš naudodamiesi prietaisu, patikrin-

kite, ar vanduo greitai nuteka ir pašalin-
kite užsikimšimus.

Drenažas per 
sifoną.

Sujungimo vietą 
sutvirtinkite (12-
22 mm) žarnos 
gnybtais. Vandens 
išleidimo žarną 
pritvirtinkite žarnos 
kreiptuvais mažiau-
siai 80 cm aukštyje, 
bet neaukščiau nei 
100 cm.

5. Ištraukite apačioje esantį kamštį. 

6. Įstatykite kamštį į viršuje esantį griovelį.



16

lt Montavimas ir prijungimas

Pastaba: Norint 
prijungti papildomo 
prietaiso (pavyzdžiui, 
skalbimo mašinos) 
vandens išleidimo 
žarną prie tos pačios 
sifono angos, galite 
naudoti Y formos 
skirstytuvą  
 33 psl.

Vandens išleidimas 
į kriauklę.

1

2

Iki galo per alkūnę 
įstumkite vandens 
išleidimo žarną ir pri-
tvirtinkite tvirtinimo 
medžiagomis.
Alkūnę pritvirtinki-
tene ne didesniame 
nei  100 cm aukštyje.

Vandens išleidimas 
į nuotekų sistemą.

Iki galo per alkūnę 
įstumkite vandens 
išleidimo žarną ir pri-
tvirtinkite tvirtinimo 
medžiagomis.
Alkūnę pritvirtinkite 
prie nuotekų siste-
mos.

4.5 Prietaiso išlygiavimas
Norėdami sumažinti veikiančio prietaiso 
keliamą triukšmą ir vibraciją, jį tinkamai 
išlygiuokite. 
 Norėdami išlygiuoti prietaisą, pasukite 

kojeles. Spiritinio gulsčiuko pagalba 
patikrinkite, ar prietaisas stovi lygiai. 

Visos prietaiso kojelės turi tvirtai stovėti 
ant grindų.

4.6 Durelių atidarymo krypties 
keitimas
Kad būtų lengviau sudėti skalbinius į 
būgną ir iš jo išimti, galite keisti durelių 
tvirtinimo pusę.

 DĖMESIO
Pavojus įsipjauti!
Liečiant aštrias prietaiso briaunas galite 
įsipjauti.
 Nelieskite aštrių prietaiso briaunų.
 Montuodami ir gabendami prietaisą 

mūvėkite apsaugines pirštines.
Pastabos:

 ■ Varžtus išsukite ir įsukite tik Torx T15 ir 
Torx T20 tipo atsuktuvais.

 ■ Kad neapgadintumėte išimtų durelių, 
jas guldykite ant lygaus ir minkšto 
paviršiaus.



17

ltMontavimas ir prijungimas

Durelių išėmimas
Reikalavimas: prietaisas išjungtas iš elek-
tros tinklo.
1. Atidarykite dureles.
2. Atsukite dureles.

Durelių lanksto ir durelių kabliuko 
keitimas
1. Atsukite durelių lanksto dangtelį.

2. Atsukite durelių lankstą ir durelių 
kabliuką.

3. Prisukite durelių lankstą ir durelių 
kabliuką priešingoje pusėje. 

Dirbant pasirūpinkite, kad neprispaus-
tumėte ir nepažeistumėte durelių 
tarpiklio.

4. Prisukite durelių lanksto dangtelį.

Dirbant pasirūpinkite, kad neprispaustu-
mėte ir nepažeistumėte durelių tarpiklio.



18

lt Montavimas ir prijungimas

5. Nuimkite spalvotą durelių rankenos 
indikatorių ir sukeiskite jį su priešingos 
pusės dangteliu. 

Durelių rankenos indikatoriaus vietą 
rinkitės pagal tai, kurioje vietoje prietai-
sas sumontuotas:

 –  prietaisas sumontuotas ant 
grindų;

 –  prietaisas pakeltas ir sumon-
tuotas komplektuojant skalbimo 
mašiną ir džiovyklę.

Durelių fiksatoriaus keitimas
1. Atsukite durelių fiksatoriaus dangtelį.

2. Nuimkite durelių fiksatorių.

3. Įstatykite durelių fiksatorių priešingoje 
pusėje.

4. Prisukite durelių fiksatoriaus dangtelį.



19

ltMontavimas ir prijungimas

5. Prisukite dureles.

4.7 Prietaiso prijungimas prie 
elektros tinklo 
1. Įkiškite prietaiso maitinimo laido 

kištuką į artimiausią kištukinį lizdą. 
Informaciją apie prietaiso prijungimą 
rasite skyriuje  "Techniniai duomenys" 
 58 psl.

2. Patikrinkite, ar tinkamai įkištas mai-
tinimo kištukas.



20

lt Susipažinimas su prietaisu

5 Susipažinimas su prietaisu
5.1 Prietaisas
Įrenginio dalių apžvalgą rasite čia.

Tam tikruose modeliuose specifinės detalės, tokios kaip spalva ir forma, gali skirtis nuo 
pavaizduotųjų.

1 Ventiliacijos anga

2 Pūkų filtras  35 psl.

3 Durelės

4 Kondensato talpa  37 psl.

5 Valdymo skydelis  21 psl.

1

2

3

4

5



21

ltSusipažinimas su įrenginiu

5.2 Valdikliai
Valdikliai naudojami visų įrenginio funkcijų konfigūravimui ir informacijai apie veikimo 
būseną gauti.

1 Programos   30 psl.

2 Programų jungiklis  
  34 psl.

3 Mygtukai  24 psl.  ir  Ekranas  
 22 psl.

3

1

2

1

5.3 Valdymo principai
Kai kurios ekrano sritys yra mygtukai ir jie 
reaguoja į lietimą. Spausdami mygtukus 
galite įjungti, išjungti arba keisti parame-
trus. Įjungti parametrai ekrane paryškina-
mi.
DĖMESIO!
Jėga paspaudus ekraną, jis gali sugesti.
 Nespauskite ekrano stipriai.
 Nespauskite ekrano smailiais ar aštriais 

daiktais

Nustatymo parametrų keitimas 
Jei įjungiate tam tikrus nustatymus, ekrane 
rodomi parinkčių mygtukai, o jūs galite 
keisti nustatymo parametrus.
 Paspauskite parinkčių mygtukus 
 24 psl. 
Ekrane rodomi nustatymo parametrai.



22

lt Ekranas

Rodmuo Žymos Aprašymas
0:40  1 Programos trukmė/

likęs programos laikas
Numatoma programos trukmė arba likęs progra-
mos laikas.

9.0 1 Rekomenduojama 
įkrova

Didžiausia pasirinktos programos įkrovos geba 
kilogramais.

0:45h 1 Programos pabaigos 
laikas

 „Mygtukai“, 27 psl.

Papildomų skalbinių 
įdėjimas

Programą galima nutraukti ir išimti ar įdėti skal-
binius.
 „Papildomų skalbinių įdėjimas“, 35 psl.

Kondensato talpa Išpilkite vandenį iš kondensato talpos
 37 psl.
Vėl įdėkite kondensato talpą į prietaisą
 38 psl.

Pūkų filtras Išvalykite pūkų filtrą  
 35 psl.

CrE Bazinė prietaiso prie-
žiūros programa

Vykdoma bazinė prietaiso priežiūros programa. 
 „Prietaiso priežiūra“, 44 psl.

Vandens talpa Pripildykite vandens indą  38 psl. apsaugos nuo 
glamžymosi funkcijai.

1 Pavyzdys

6 Ekranas
Ekrane rodomi pasirinkti nustatymai, galimybės ar svarbi informacija.

Pavyzdys: Ekranas



23

ltEkranas

Rodmuo Žymos Aprašymas
Hot Vėsinimo procesas Kad skalbiniai nebūtų pažeisti, sukantis būgnui 

jie yra atvėsinami. Šį procesą galima sustabdyti 
atidarius dureles.
Pastaba: Nekeiskite programos.

Belaidis ryšys  ■ Apšvietimas įsijungia: prietaisas prijungtas 
prie jūsų namų tinklo.

 ■ Žybsi: prietaisas bando jungtis prie jūsų namų 
tinklo.

 Home Connect, 39 psl.
Programėlė Home 
Connect

Ant prietaiso nenurodytus parametrus galima 
nustatyti programėle Home Connect.
Daugiau informacijos ieškokite programėlėje 
Home Connect.

Apsauga nuo glamžy-
mosi

Programos būsena

Pauzė Programos būsena
End Programos pabaiga Programos būsena
1 Pavyzdys

  



24

lt Mygtukai

7 Mygtukai
Toliau pateikiamos mygtukų ir jų nustatymų parinktys. 

Mygtukas Pasirinkimas Aprašymas
 ■ Paleisti
 ■ Atšaukti
 ■ Pauzė

Paleidžia, atšaukia arba laikinai sustabdo 
programą.
Jei rodoma piktograma  , galite pristabdyti 
programą.
Jei rodoma piktograma  , galite paleisti 
programą.

  (el. tinklo 
jungiklis)

 ■ Įjungti
 ■ Parengties būsena

Įjunkite arba išjunkite prietaisą.
Įjungia prietaisą arba nustato parengties 
būseną.

 3sec.  ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Įjungti arba išjungti užraktą nuo vaikų.
Išjunkite valdymo skydelį, kad išvengtumėte 
nepageidaujamo ar atsitiktinio įsijungimo.
Jei įjungtas užraktas nuo vaikų ir prietaisas 
išjungtas, užraktas nuo vaikų lieka aktyvuo-
tas.
 „Užraktas nuo vaikų“, 38 psl.

Kelios parinktys Jei norite pakeisti nustatymą, spauskite   
arba    parinkčių mygtuką tol, kol ekranas 
rodys reikiamą nustatymo parametrą.

Basic Settings Kelios parinktys  „Pagrindiniai parametrai“,
44 psl.

Favourite  ■ Išsaugojimas
 ■ Nustatymas

Maždaug 3 sekundes spauskite mygtuką, 
kad išsaugotumėte pritaikytus programos 
nustatymus.
 „Programos nustatymų išsaugojimas“,
34 psl.
Trumpai spustelėjus mygtuką, nustatysi-
te savo programai pritaikytus programos 
nustatymus.



25

ltMygtukai

Mygtukas Pasirinkimas Aprašymas
 Cupboard Dry 

Plus (Sausi, tinka 
dėti į spintą)

 ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Sausumo lygis numato kokie bus skalbiniai 
programai pasibaigus - drėgni ar sausi. 
 „Sausumo lygis“, 29 psl.

 Cupboard Dry 
(Sausi, tinka dėti 
į spintą)

 ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Sausumo lygis numato kokie bus skalbiniai 
programai pasibaigus - drėgni ar sausi. 
 „Sausumo lygis“, 29 psl.

 Iron Dry 
(Sausi, tinka 
lyginti)

 ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Sausumo lygis reiškia kokie bus skalbiniai 
programai pasibaigus - drėgni ar sausi. 
 „Sausumo lygis“, 29 psl.

5 marškiniai   ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Koreguoja nustatytą programą įjungiant 
raukšlių lyginimo funkciją Iron Assist .
 „Raukšlių lyginimo funkcija“, 37 psl.
Tinka vos vieną kartą dėvėtiems sausiems 
marškiniams ir palaidinėms.
Įjunkite 2–5 drabužiams lyginti.
Pastabos:

 ■ Skalbiniai neišdžiūvę arba neišskalbti.
 ■ Kad skalbiniai nesusiglamžytų, pasibai-

gus programai juos išimkite.



26

lt Mygtukai

Mygtukas Pasirinkimas Aprašymas
Business  Koreguoja nustatytą programą įjungiant 

raukšlių lyginimo funkciją Iron Assist .
 „Raukšlių lyginimo funkcija“, 37 psl.
Tinka sausiems kostiumams, švarkams ir 
kelnėms, kurie buvo trumpai dėvėti ir yra 
paženklinti užrašu „Tik sausas valymas“.
Įjunkite vienam kostiumui arba dvejiems 
drabužiams.
Pastabos:

 ■ Skalbiniai neišdžiūvę arba neišskalbti.
 ■ Kad skalbiniai nesusiglamžytų, pasibai-

gus programai juos išimkite.
 ■ Programa netinka ploniems lengviems 

vasariniams kostiumams.
1 marškiniai  Koreguoja nustatytą programą įjungiant 

raukšlių lyginimo funkciją Iron Assist .
 „Raukšlių lyginimo funkcija“, 38 psl.
Tinka vos vieną kartą dėvėtiems sausiems 
marškiniams ir palaidinėms.
Įjunkite vienam drabužiui.
Pastabos:

 ■ Skalbiniai neišdžiūvę arba neišskalbti.
 ■ Kad skalbiniai nesusiglamžytų, pasibai-

gus programai juos išimkite.



27

ltMygtukai

Mygtukas Pasirinkimas Aprašymas
Anti Crease  ■ Įjungti

 ■ Išjungti
Įjungti arba išjungti raukšlių lyginimo funk-
ciją.
Programai pasibaigus, būgnas 120 minučių 
suka skalbinius reguliariais intervalais, ma-
žindamas raukšles.

Gentle  ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Įjungti arba išjungti švelnų džiovinimą. Tem-
peratūra sumažinama jautriems audiniams, 
pvz., poliarkrilatui ar elastanui.
Programos trukmė padidinama.

Ready Iki 24 valandų Nustatykite programos pabaigą. 
Programos trukmė jau įtraukta į nustatytą 
valandų skaičių. Programai pasileidus, rodo-
ma programos trukmė.

Half load  ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Džiovina paskirus skalbinius arba nedideles 
skalbinių įkrovas.

 „SmartDry“ Įjungti Išskalbus skalbinius skalbimo mašinoje, džio-
vyklė pasiūlo skalbinių džiovinimui tinkamą 
programą.
Pastaba: skalbimo mašina turi būti susieta 
su Home Connect.
Skalbimo mašina ir džiovyklė turi būti pri-
jungtos prie jūsų namų tinklo ir registruotos 
programėlėje Home Connect.

 Remote Start  ■ Įjungti
 ■ Išjungti

Home Connect meniu 
atidarymas

 „Remote start“,
42 psl.



28

lt Sausumo lygis

8 Sausumo lygis
Kiekvienoje automatinėje programoje yra numatytas turi tam tikras sausumo lygis. Sausu-
mo lygis numato kokie bus skalbiniai programai pasibaigus - drėgni ar sausi.

Sausumo lygis Skalbiniai Džiovinimo rezultatas
  Daugiasluoksniai, stori gami-

niai, kurie negreitai džiūsta.
Skalbiniai yra sausi.

  Normalūs, vienasluoksniai 
gaminiai.

Skalbiniai yra sausi.

Normalūs, vienasluoksniai 
gaminiai.

Skalbiniai vis dar šiek tiek 
drėgni.
Norint išvengti glamžymosi po 
džiovinimo, išlyginkite skalbi-
nius arba juos padžiaukite.

8.1 Sausumo lygio keitimas
Kai kuriose automatinėse programose ga-
lite pakeisti skalbinių sausumo lygį pagal 
savo poreikį (jie gali būti drėgnesni arba 
sausesni).
1. Pasirinkite automatinę programą. 
 „Automatinės programos“, Puslapis 30.

 Ekrane rodomas nurodytas sausumo 
lygis.

2. Paspauskite  “Cupboard Dry Plus”  
(Sausi, tinka dėtį į spintą),   “Cup-
board Dry” (Sausi, tinka dėtį į spintą) 
ar    “Iron Dry”  (Sausi, tinka lyginti).

Pastaba: jei pakeisite šį nustatymą, pokytis 
išliks net ir tuo atveju, jei įsijungs prietaiso 
parengties būsena. 

8.2 Sausumo lygio 
reguliavimas
Jei po džiovinimo iki tam tikro lygio skal-
biniai lieka pernelyg drėgni, galite pakore-
guoti sausumo lygį.
Pastaba: pagrindiniuose nustatymuose 
taip pat galite keisti sausumo lygį.

1. Pasirinkite automatinę programą. 
 „Automatinės programos“, 30 psl

 Ekrane rodomas sausumo lygis.
2. Paspauskite ir maždaug 3 sekundes 

palaikykite mygtuką   “Cupboard 
Dry” (Sausi, tinka dėtį į spintą).

3. Spauskite   arba , kad 
nustatytumėte sausumo lygį.

4. Jei norite grįžti į automatinę programą, 
paspauskite ir maždaug 3 sekundes 
palaikykite pasirinktą sausumo lygį.

Pastaba: jei pakeisite šį nustatymą, pokytis 
išliks net ir tuo atveju, jei įsijungs prietaiso 
parengties būsena.



29

ltProgramos

9 Programos
Skalbinius galite džiovinti naudodami automatinę programą arba programą su laiko 
pasirinkimu.

9.1 Automatinės programos
Automatinės programos - tai programos, 
kurių metu drėgnio jutikliai matuoja likusią 
skalbinių drėgmę džiovinimo ciklo metu. 
Programa pasibaigia tik pasiekus nustatytą 
sausumo lygį. Kiekvienai automatinei pro-
gramai priskirtas sausumo lygis  29 psl. 
Sausumo lygis numato kokie bus skalbiniai 
programai pasibaigus - drėgni ar sausi.

Patarimai:
 ■ Pasirinkite sausumo lygį pagal audinių 

rūšį arba norimą džiovinimo rezultatą. 
 „Sausumo lygis“, 29 psl.

 ■ Skalbinių priežiūros etiketėse rasite 
papildomą informaciją apie programos 
pasirinkimą. Žr. priežiūros simbolius ant 
etikečių.

Programa: Aprašymas Maks.  
įkrova (kg)

Cotton (Medvilnė) Džiovinkite tvirtus, karščiui atsparius medvilninius ar 
lininius gaminius.

9

  Cotton Eco 
(Eko medvilnė) 

Džiovinkite tvirtus, karščiui atsparius medvilninius ar 
lininius gaminius. Energijos taupymo programa.

9

Easy care (Papras-
ta priežiūra)

Džiovinkite gaminius iš sintetinių medžiagų ar mišrių 
audinių.

3,5

Mix (Mišrūs gami-
niai)

Džiovinkite medvilninius ir sintetinius audinius. 3

Bed linen Džiovinkite medvilninius antklodžių ir pagalvių užval-
kalus, paklodes.
Pastaba: Būgno sukimasis optimizuojamas didelių 
skalbinių džiovinimui.

3,5

Delicate (Jautrūs 
skalbiniai)

Džiovinkite gležnus gaminius iš satino, sintetinių ar 
mišrių audinių.

2

Hygiene Plus Džiovinkite tvirtus, karščiui atsparius medvilninius ar 
lininius gaminius. 
Pastaba: Rekomenduojama, norint atitikti griežtus 
higienos reikalavimus.

4

Sport (Sportinė 
apranga)

Džiovinkite greitai džiūstančią sportinę aprangą iš 
pluoštinių audinių, mikropluošto ir sintetikos.

1,5



30

lt Programos

Shirts/ Blouses 
(Marškiniai/Palai-
dinės) 

Džiovinkite medvilninius, lininius, sintetinius ar mišrių 
audinių marškinius ir palaidines. 
Pastaba: Norėdami pasiekti optimalų džiovinimo 
rezultatą, vienu metu džiovinkite ne daugiau 5 marš-
kinių. Sausus gaminius išlyginkite ar pakabinkite. Taip 
likusi drėgme pasiskirstys tolygiai.

1,5

Rapid 40 (Greitas 
džiovinimas 40‘) 

Džiovinkite sintetinius ir lengvus medvilninius gami-
nius.

1

Towels (Rankš-
luosčiai) 

Džiovinkite tvirtus, karščiui atsparius medvilninius ar 
lininius rankšluosčius ir chalatus.

6

 „App programs“ Papildomas programas pasirinkite tiesiogiai per pro-
gramėlę Home Connect.
Programų aprašymų ieškokite programėlėje Home 
Connect.
Pastaba: prietaisas turi būti prijungtas prie jūsų namų 
tinklo ir užregistruotas programėlėje Home Connect.
 „Home Connect“,  40 psl.

-

9.2 Programos su laiko pasirinkimu
Programos su laiko pasirinkimu - tai programos su nustatoma ar reguliuojama programos 
trukme. Programa baigiasi pasibaigus šiam laikui, net jei, pavyzdžiui, skalbiniai vis dar 
nėra išdžiūvę. Programos su laiko pasirinkimu tinka atskirų gaminių ar gaminių iš plonų 
audinių džiovinimui.

Patarimas: Skalbinių priežiūros etiketėse rasite papildomą informaciją apie programos 
pasirinkimą. Žr. priežiūros simbolius ant etikečių.

Programa su laiko 
pasirinkimu

Aprašymas Maks.  
įkrova 
(kg)

 “Iron Assist” Sumažina susiglamžymą ir skleidžiamus kvapus.
 „Raukšlių lyginimo funkcija“, 38 psl.
Norėdami pakoreguoti programą įjungiant raukšlių 
lyginimo funkciją, paspauskite atitinkamą mygtuką.
 „Mygtukai“, 24 psl.

-

Programa su laiko 
pasirinkimu Šilta

Džiovinkite visų rūšių skalbinius, išskyrus vilnonius 
ir šilkinius.
Tinka jau džiovintų ar šiek tiek drėgnų skalbinių bei 
daugiasluoksnių ir storų skalbinių džiovinimui.

3



31

ltProgramos

 „App programs“ Papildomas programas pasirinkite tiesiogiai per 
programėlę Home Connect.
Programų aprašymų ieškokite programėlėje Home 
Connect.
Pastaba: prietaisas turi būti prijungtas prie jūsų 
namų tinklo ir užregistruotas programėlėje Home 
Connect.
 „Home Connect“,  40 psl.

-



32

lt Priedai

10 Priedai
Naudokite tik originalius priedus. Jie buvo sukurti 
specialiai Jūsų įrenginiui. Šiame skyriuje rasite visą 
informaciją apie priedus ir jų naudojimą.
Pastaba: Kai kuriuos priedus galima įsigyti ir kitų 
spalvų. Kreiptis  "Klientų aptarnavimas", 56 psl .

Paskirtis Užsakymo 
numeris

Prijungimo komplektas Norėdami sutaupyti vietos, prietaisą pasta-
tykite ant skalbimo mašinos ( tokio paties 
pločio ir gylio, to paties gamintojo).

WTZ27510

Pajungimo komplektas prie 
ištraukiamu darbastaliu

Norėdami sutaupyti vietos, prietaisą pasta-
tykite ant skalbimo mašinos ( tokio paties 
pločio ir gylio, to paties gamintojo). Ištrau-
kiamas darbastalis palengvina prietaiso 
pakrovimą ir iškrovimą.

WTZ27500

Y formos skirstytuvas Prijunkite papildomo prietaiso vandens išlei-
dimo žarną prie tos pačios sifono angos.

15000490

Prietaiso priežiūros prie-
monė

Intensyviai prietaiso priežiūrai skirta atsargi-
nė dalis.

00311829

Platforma Pastatykite prietaisą ant pakylos, kad jį būtų 
lengva įkrauti ir iškrauti skalbinius.

WMZPW20D



33

ltSkalbiniai

11 Skalbiniai
11.1 Skalbinių paruošimas
DĖMESIO!
Skalbiniuose likę daiktai gali sugadinti 
skalbinius ir būgną.
 Prieš naudodamiesi įrenginiu iš visų 

skalbinių kišenių išimkite pašalinius 
daiktus.

 Norėdami apsaugoti įrenginį ir skalbi-
nius, paruoškite skalbinius iš anksto.

 ■ Šepetėliu nuvalykite smėlį ir žemę
 ■ Rūšiuokite skalbinius pagal spalvą ir 

audinio tipą, vadovaukitės priežiūros 
etiketėmis.

 ■ Užsekite visus užtrauktukus, lipukus, 
kabliukus ir kilputes.

 ■ Tinkliniame skalbinių maišelyje skalb-
kite smulkius daiktus, tokius kaip vaikų 
kojinės.

 ■ Į būgną dėkite išskleistus skalbinius.
 ■ Prieš džiovindami skalbinius išgręžkite.

12 Bazinis valdymas
12.1 Prietaiso įjungimas
Pastaba: jei prietaisą įjungiate pirmą kartą 
po to, kai vėl įjungėte į elektros tinklą, 
įjungimo procesas gali užsitęsti iki vienos 
minutės.
Reikalavimas: Prietaisas turi būti teisingai 
sumontuotas ir prijungtas.
 „Montavimas ir prijungimas“, 12 psl.

 Paspauskite . 

Įjungimo procesas užtrunka kelias 
sekundės.

Pastaba: Būgno apšvietimas automatiškai 
išsijungia.

12.2 Programos nustatymas
1. Paspauskite reikiamą programą.  
 „Programos“, 30 psl.

	Ekrane bus rodomi programos nustaty-
mai.

2. Jei reikia, pakoreguokite programos 
parametrus. 

12.3 Programos nustatymų 
išsaugojimas
Atskirus programos nustatymus galite 
išsaugoti kaip mėgstamiausius.
Reikalavimai:

 ■ Nustatyta programa. 
 „Programos nustatymas“, 33 psl.

 ■ Pakoreguoti programos nustatymai.
 Paspauskite ir apie 3 sekundes palaiky-

kite mygtuką Favourite. 
Paspauskite mygtuką Favourite, kad 
iškviestumėte išsaugotą programą. 
Pastaba: norėdami perrašyti išsaugotą 
programą, pakartokite pirmiau nurody-
tus veiksmus.



34

lt Bazinis valdymas

12.6 Skalbinių pridėjimas
Programai prasidėjus galite bet kada išimti 
arba įdėti skalbinius.
1. Paspauskite  . 

Vėsinimo procesas prasideda 
automatiškai maždaug po 30 
sekundžių ir atvėsina skalbinius sukan-
tis būgnui. Jei norite praleisti ar atšaukti 
vėsinimo procesą, atidarykite dureles. 
 „Ekranas“, Puslapis 23.

2. Atidarykite prietaiso dureles.
3. Pridėkite ar išimkite skalbinius.
4. Uždarykite prietaiso dureles.

12.4 Skalbinių įkrovimas
Pastabos: Norėdami išvengti glamžymosi, 
atsižvelkite į maksimalią atitinkamos pro-
gramos įkrovą  „Programos“, 30 psl.
Reikalavimai: 

 ■ Skalbiniai paruošti ir surūšiuoti. 
 "Skalbiniai", 34 psl.

 ■ Būgnas yra tuščias.
1. Atidarykite dureles.
2. Sudėkite nesulankstytus skalbinius į 

būgną.
3. Uždarykite dureles. 

Patikrinkite, ar neprispaudėte skalbinių 
durelėmis.

12.5 Programos paleidimas
Reikalavimas: programa nustatyta.
 „Programos nustatymas“, 34 psl.
 Paspauskite .
	Ekranas rodo programos trukmę arba 

Pradžios atidėjimo (Ready in) laiką.
	Programai pasibaigus ekrane rodoma: 

"End" (Pabaiga).
Pastaba: jei ekrane pasirodo užrašas „Hot“, 
prietaisas vėsina skalbinius. Kai užrašas 
„Hot“ išsijungia, skalbiniai jau atvėsinti.

5. Paspauskite  .

12.7 Programos atšaukimas
1. Paspauskite  .
2. Atidarykite prietaiso dureles.
3. Išimkite skalbinius  
 „Skalbinių iškrovimas “, 35 psl.

12.8 Skalbinių iškrovimas
1. Atidarykite prietaiso dureles.
2. Išimkite skalbinius.

12.9 Prietaiso išjungimas

Paspauskite .

12.10 Pūkų filtras
Džiovinimo metu skalbinių pūkai suren-
kami į pūkų filtrą. Pūkų filtras apsaugo 
prietaisą nuo pūkų.
Pūkų filtro valymas
Jei džiovinimo programa pasibaigė ar prie-
taisui veikiant ekrane rodomas pranešimas, 
išvalykite pūkų filtrą.
Pastaba: Prietaiso valymo procedūrų 
neatlikimas, kaip nurodyta, gali paveikti jo 
funkcionalumą.
Reikalavimai:

 ■ Po džiovinimo ekrane turi būti rodoma: 
"End" (Pabaiga) .

 ■ ar veikimo metu rodoma: 
1. Atidarykite dureles.



35

ltBazinis valdymas

2. Pašalinkite pūkus nuo durelių.

3. Išimkite dviejų dalių pūkų filtrą.

4. Pašalinkite pūkus iš griovelio. 

Patikrinkite, ar pūkai nepateko į oro 
kanalą.

5. Atskirkite dviejų dalių pūkų filtrą.

6. Atidarykite abu pūkų filtrus.

7. Pašalinkite pūkus.



36

lt Bazinis valdymas

8. Kruopščiai išvalykite abu pūkų filtrus 
po šiltu tekančiu vandeniu ir nusau-
sinkite juos.

9. Uždarykite abu pūkų filtrus ir sudėkite 
juos viena į kitą.

10.  Ir vėl įdėkite dviejų dalių pūkų filtrą į 
prietaisą.

11.  Uždarykite dureles.

12.11 Kondensato talpa
Džiovinimo metu susidaro kondensatas, 
kurį jūsų prietaisas naudoja automatiniam 
valymui. Pagal numatytuosius nustatymus 
kondensatas surenkamas į prietaiso kon-
densato talpą.
Pastaba: Naudokitės šiuo prietaisu kartu 
su tiekiama vandens išleidimo žarna. Jei 
prijungėte vandens išleidimo žarną   
 14 psl, jums nereikės reguliariai išpilti 
vandenį iš kondensato talpos  37 psl.
Vandens iš kondensato talpos išpylimas
Jei džiovinimo programa pasibaigė ar prie-
taisui veikiant ekrane rodomas pranešimas, 
išpilkite vandenį iš kondensato talpos.
Reikalavimai:

 ■ Po džiovinimo ekrane turi būti rodoma: 
"End" (Pabaiga) .

 ■ ar veikimo metu rodoma: .
1. Ištraukite kondensato talpą, laikykite ją 

horizontaliai.



37

ltApsauga nuo vaikų

13 Apsauga nuo vaikų
Valdikliais apsaugokite savo įrenginį nuo 
netyčinio naudojimosi.

13.1 Apsaugos nuo vaikų 
įjungimas
 Nuspauskite ir apie 3 sekundes palaiky-

kite nuspaustus du  3 sec. mygtu-
kus.

 Valdikliai yra užrakinti.
	Užraktas nuo vaikų išlieka aktyvus net 

išjungus prietaisą ir nutrūkus elektros 
tiekimui.

13.2 Apsaugos nuo vaikų 
išjungimas
Reikalavimai: Norint išjungti apsaugą nuo 
vaikų, įrenginys turi būti įjungtas.
 Nuspauskite ir apie 3 sekundes palaiky-

kite nuspaustus du   3 sec. mygtu-
kus. 

14 Raukšlių lyginimo 
funkcija
Norėdami išvengti raukšlių ir pašalinti 
nemalonius kvapus, tokius kaip cigarečių 
dūmai, skalbiniams, kurių ilgai nedėvėjote, 
galite rinktis programą su raukšlių lygini-
mu.

14.1 Programos su lyginimo 
funkcija paleidimas
Pastaba:
Prieš dėvėdami drabužius su prakaito, 
kvepalų ar dezodoranto dėmėmis, juos 
išskalbkite. Nenaudokite sausam valymui 
skirtų rinkinių.

2. Išpilkite vandenį iš kondensato talpos. 

Reguliariai tikrinkite kondensato 
talpos filtrą  49 psl ir išvalykite, jei jis 
nešvarus. 
Prieš paleisdami jūsų prietaisą, pati-
krinkite, ar grąžinote kondensato talpą 
į vietą.  „Kondensato talpos įdėjimas“, 
38 psl.

Kondensato talpos įdėjimas

 Iki galo įstumkite kondensato talpą.



38

lt Apsaugos nuo glamžymosi funkcija

Nenaudokite programos su apsaugos nuo 
glamžymosi funkcija šiems audiniams:

 ■ Vilnai, odai ir viskozei
 ■ Audiniams su metalinėmis, medinėmis 

ar plastikinėmis detalėmis
 ■ Vašku padengtoms striukėms ir lietpal-

čiaims
Reikalavimai:

 ■ Skalbiniai turi būti paruošti. 
 „Skalbinių paruošimas“, 34 psl.

 ■ Skalbiniai turi būti išrūšiuoti. 
 ■ Skalbiniai turi būti sudėti į prietaisą. 
 „Skalbinių įkrovimas“, 35 psl.

1. Pasirinkite programą su apsaugos nuo 
glamžymosi funkcija. 
 „Programos su laiko pasirinkimu“, 31 
psl

2. Jei reikia, koreguokite nustatytą 
programą įjungiant raukšlių lyginimo 
funkciją. 
 „Mygtukai“, 24 psl.

3. Paleiskite programą  
 „Programos paleidimas“, 35 psl. 
Jei vandens talpa tuščia, ekrane rodo-
ma: . 
 „Vandens talpos pripildymas“,  
39 psl. 
Vidutinė programos su raukšlių lygini-
mo funkcija trukmė yra apie 45 minu-
tes, ji gali būti ilgesnė ar trumpesnė 
priklausomai nuo aplinkos temperatū-
ros.

 Programai pasibaigus ekrane rodoma: 
"End".

4. Išimkite skalbinius 
  „Skalbinių iškrovimas“, 35 psl. 
Apsaugos nuo glamžymosi funkcijos 
rezultatai gali skirtis priklausomai nuo 
audinio rūšies, skalbinių kiekio ir pasi-
rinktos programos. 
Programai pasibaigus iš karto išimkite 
skalbinius, kad išvengtumėte raukšlių. 

5. Pakabinkite gaminius arba suteikite 
jiems formą.

14.2 Vandens indo pripildymas
Jūsų prietaisas pašalina raukšles nuo retai 
dėvimų rūbų panaudodamas šaltą geria-
mąjį vandenį. Jei veikiant prietaisui ekrane 
parodomas pranešimas, pripildykite 
vandens indą.
DĖMESIO!
Jei prietaisui naudojamas vanduo yra ne-
švarus ar per karštas, prietaisas gali sugesti.
 Į vandens rezervuarą pilkite tik šaltą 

geriamąjį vandenį.
 Raukšlių lyginimo funkcijai niekuomet 

nenaudokite vandens kondensato, dis-
tiliuoto vandens, priedų ar nukalkinimo 
priemonių.

Reikalavimai:
 ■ Jūs turėjote paleisti programą su raukš-

lių išlyginimo funkcija. 
 „Programos paleidimas su apsaugos 
nuo glamžymosi funkcija“, 38 psl.

 ■ Ekrane turi būti rodoma: .
 ■ Kondensato talpa 
 37 psl. turi būti išimta iš prietaiso.



39

lt„Home Connect“

1. Naudodamiesi ąsočiu, per priekinę 
angą įpilkite maždaug 180 ml šalto 
geriamojo vandens. 

Reguliariai tikrinkite vandens talpos 
filtrą ir išvalykite jį, jei užsiteršęs. 
 „Vandens talpos filtro valymas“, 48 psl. 
Jei   ekrane neužgęsta, išlygiuokite 
prietaisą.  
 „Prietaiso išlygiavimas“, 16 psl.

   ekrane užgęsta.
2. Ir vėl įdėkite kondensato talpą į 

prietaisą  38 psl.
3. Paleiskite programą. 
 „Programos paleidimas raukšlių išlygi-
nimo  funkcija“, 38 psl.

15 „Home Connect“
Šį įrenginį galima jungti prie tinklo. Prijun-
gę savo prietaisą prie mobilaus įrenginio 
galėsite valdyti jo funkcijas „Home Con-
nect“ programėle, sureguliuoti bendruo-
sius nustatymus ir kontroliuoti jo veikimo 
būseną.
„Home Connect“ paslaugos yra prieinamos 
ne visose šalyse. „Home Connect“ funkci-
onalumas priklauso nuo „Home Connect“ 

paslaugų prieinamumo Jūsų šalyje. Dau-
giau informacijos rasite: www.home-con-
nect.com.
„Home Connect“ programėlė Jums padės 
viso prisijungimo proceso metu. Norėdami 
konfigūruoti nustatymus, sekite „Home 
Connect’ programėlės nurodymais.
Patarimai:

 ■ Laikykitės pridedamų „Home Connect“ 
dokumentų nurodymų.

 ■ Taip pat laikykitės „Home Connect“ 
programėlėje pateiktų nurodymų.

Pastabos:
 ■ Atkreipkite dėmesį į saugos instruk-

cijas, pateikiamas šiame vadove, ir 
įsitikinkite, kad jų taip pat yra laikomasi 
naudojantis „Home Connect“ progra-
mėle. 
 „Saugumas“, 4 psl.

 ■ Visada teikiama pirmenybė prietaiso 
valdymui valdikliais, esančiais ant 
įrenginio. Tuo metu prietaiso negalima 
valdyti naudojantis "Home Connect" 
programėle.



40

lt „Home Connect“

15.1 Programėlės  
„Home Connect“ nustatymas
1. Savo mobiliajame įrenginyje įdiekite 

programėlę „Home Connect“.

2. Paleiskite programėlę „Home Connect“ 
ir sukurkite jai prieigą. 
Programėlė „Home Connect“ padės 
jums viso prisijungimo proceso metu.

15.2 „Home Connect“ 
nustatymas
Reikalavimai:

 ■ Jūsų mobiliajame įrenginyje įdiegta 
programėlė „Home Connect“.

 ■ Maršrutizatoriuje įjungtas belaidis 
ryšys.

 ■ Prietaisas gauna signalus iš WLAN 
namų tinklo (belaidžiu ryšiu) toje vieto-
je, kurioje yra sumontuotas.

1. Paspauskite ir apie 3 sekundes palai-
kykite  Remote Start.

2. Vadovaukitės programėlėje „Home 
Connect“ pateiktomis instrukcijomis.

15.3 „Home Connect“ meniu
Programėlės „Home Connect“ meniu patei-
kiami visi Home Connect parametrai.
„Home Connect“ meniu iškvietimas
 Paspauskite ir mažiausiai 3 sekundes 

palaikykite mygtuką  Remote Start
	Ekrane bus rodomas pirmasis „Home 

Connect“ meniu nustatymas.
„Home Connec“ meniu naršymas
 Trumpai spustelėkite mygtuką  Re-

mote Start tol, kol ekrane bus rodomas 
reikiamas nustatymas.

„Home Connect“ meniu išjungimas
 Paspauskite ir mažiausiai 3 sekundes 

palaikykite mygtuką  Remote Start.

15.4 Prietaiso belaidžio ryšio 
įjungimas 
Reikalavimai:

 ■ Iškviečiamas „Home Connect“ meniu. 
 „Home Connect meniu iškvietimas“, 
41 psl.

 ■ Ekranas rodo oFF.
 Spauskite , kad pakeistumėte nusta-

tymą.
	Jei belaidis ryšys įjungtas, ekranas rodo 

on.
Pastaba: jei belaidis ryšys yra, ekranas pa-
kaitomis rodo on ir belaidžio ryšio signalo 
stiprumą.

1

1 „Apple App Store“ ir „Apple App Store“ logotipas yra „Apple Inc.“ prekių ženklai.  
„Google Play“ ir „Google Play“ logotipas yra „Google LLC“ prekių ženklai.



41

lt„Home Connect“

Nuotolinio paleidimo attyvavimas 
Reikalavimai:

 ■ Prietaisas turi būti prijungtas prie jūsų 
namų belaidžio tinklo.

 ■ Prietaisas prijungtas prie programėlės 
„Home Connect“.

 ■ Pasirinkta programa.
 ■ Prietaiso durelės uždarytos.
 ■ Atšviežinimo rezervuaras neištuštintas..
 Paspauskite mygtuką   Remote Start.
 Užsižiebia  Remote Start ir prietaisą 

galima įjungti programėle Home Con-
nect nuotoliniu būdu.

Nuotolinio paleidimo išjungimas
 Spauskite mygtuką  Remote Start.
	  Remote Start apšvietimas išsijungia.

15.8 Išmani programos 
rekomendacija
Išskalbus skalbinius skalbimo mašinoje, 
džiovyklė pasiūlys skalbinių džiovinimui 
tinkamą programą.
Kad jūsų prietaisai nustatytų, kokią progra-
mą geriausia naudoti, jie turi perduoti ir 
priimti informaciją. Laikykitės šių taisyklių:

 ■ skalbimo mašina turi būti prietaisas, ku-
riame įdiegta Home Connect funkcija;

 ■ skalbimo mašina ir džiovyklė turi 
būti prijungtos prie jūsų namų tinklo 
ir registruotos programėlėje Home 
Connect.

Pasinaudojimas išmania programos 
rekomendacija
1. Spauskite   „SmartDry”.
	Prietaisas nustato tinkamą programą. 

Jei norite atšaukti ar pakeisti progra-
mos rekomendaciją, nustatykite kitą 
programą arba perjunkite prietaisą į 
parengties būseną.

15.5 Prietaiso belaidžio ryšio 
išjungimas
Reikalavimai:

 ■ Iškviečiamas „Home Connect“ meniu. 
 „Home Connect meniu iškvietimas“, 
41 psl.

 ■ Ekranas rodo on.
 Spauskite , kad pakeistumėte nusta-

tymą.
	Jei belaidis ryšys išjungtas, ekranas 

rodo oFF.

15.6 Prietaiso tinklo 
parametrų atkūrimas
Reikalavimai:

 ■ Iškviečiamas „Home Connect“ meniu. 
 „Home Connect meniu iškvietimas“, 
41 psl.

 ■ Ekranas rodo rES.
 Paspauskite ir ne trumpiau kaip 3 se-

kundes palaikykite .
	Tinklo nustatymai yra atkurti.

15.7 Nuotolinis paleidimas
Nustatykite prietaisą taip, kad jį būtų 
galima paleisti nuotoliniu būdu naudojant 
programėlę „Home Connect“.
Pastaba:
Nuotolinis paleidimas saugos sumetimais 
yra negalimas esant šiomis aplinkybėmis:

 ■ Prietaiso durelės atidarytos;
 ■ Paspaustas mygtukas  .
 ■ Paspaustas mygtukas   Remote Start;
 ■ Įvykus elektros tiekimo sutrikimams.



42

lt „Home Connect“

	Jei prietaisas randa tinkamą programą, 
užsižiebia programos rodmuo ir rodo-
ma informacija apie programą.

	Jei prietaisas neranda tinkamos progra-
mos, pasigirsta signalas, o ekranas rodo 
„- --“ .

2. Spauskite .
Pastaba:
Kodėl mano džiovyklė negali rekomen-
duoti programos?

 ■ Džiovyklėje nėra tinkamos džiovini-
mo programos pasirinktai skalbimo 
programai.

 ■ Nėra informacijos apie paskutinę nau-
dotą skalbimo programą. Informacija 
saugoma 24 valandas, o po to ištrina-
ma.

 ■ Skalbimo programa atšaukta. Skalbimo 
programa turi būti įvykdyta iki galo, 
kad būtų galima analizuoti.

15.9 Nuotolinė diagnostika
Jums susisiekus su klientų aptarnavimo 
specialistais, jie gali naudotis nuotoline 
diagnostika norėdami prieiti prie Jūsų 
įrenginio, todėl įrenginį būkite prijungę 
prie „Home Connect“ serverio,
jei nuotolinė diagnostika yra galima šalyje, 
kurioje Jūs naudojatės įrenginiu.
Patarimas: Daugiau informacijos ir detalių 
apie nuotolinę diagnostiką Jūsų šalyje, 
sužinosite apsilankę paslaugų/pagalbos 
skiltyje Jūsų vietiniame tinklalapyje: www.
home-connect.com

15.10 Duomenų apsauga
Perskaitykite informaciją apie duomenų 
apsaugą.
Įrenginį pirmą kartą užregistravus namų 
tinkle prijungtame prie interneto, Jūsų 

įrenginys į „Home Connect“ serverį per-
duos šiuos duomenis (pirmoji registracija):

 ■ Unikalius prietaiso identifikacijos duo-
menis (susideda iš prietaiso kodų, taip 
pat įdiegto Wi-Fi ryšio modulio MAC 
adreso).

 ■ Wi-Fi ryšio modulio saugos sertifikatą 
(saugiai duomenų sąsajai užtikrinti).

 ■ Esamą įrenginio programinės ir techni-
nės įrangos versiją.

 ■ Visus buvusius gamyklinių nustatymų 
atitaisymus.

Ši pirmoji registracija paruošia „Home Con-
nect“ funkcijas naudojimui ir yra reikalinga 
tik naudojant „Home Connect“ pirmąjį 
kartą.
Pastaba: Atkreipkite dėmesį, kad „Home 
Connect“ funkcijos gali būti naudojamos 
tik kartu su „Home Connect“ programėle. 
Informaciją apie duomenų apsaugą galite 
rasti „Home Connect“ programėlėje.



43

ltBaziniai nustatymai

16 Baziniai nustatymai
Įrenginį galite sukonfigūruoti pagal savo poreikius.

16.1 Pagrindinių nustatymų apžvalga
Pastaba: atnaujinus programinę įrangą, gali atsirasti papildomų funkcijų. Jei yra progra-
minės įrangos naujinys, daugiau informacijos ieškokite programėlėje Home Connect.

1

2

3

5

8 7

4

Pozicija Bazinė nuostata Vertė Aprašymas

1 pabaigos signalas 0 (išjungta)
1 (tyliai)
2 (vidutiniškai)
3 (garsiai)
4 (labai garsiai)

Nustatykite apie programos 
pabaigą pranešančio signalo 
intensyvumą.

2 mygtuko signalas 0 (išjungta)
1 (tyliai)
2 (vidutiniškai)
3 (garsiai)
4 (labai garsiai)

Signalo, girdimo spaudžiant myg-
tukus, intensyvumas.

3 Ekrano ryškumas 1 (tyliai)
2 (vidutiniškai)
3 (garsiai)
4 (labai garsiai)

Nustatykite ekrano ryškumą.

4 Sausumo lygis 0
1
2
3

Reguliuoja sausumo lygį.
 „Sausumo lygis“, 29 psl.

5 Prietaiso priežiūra CP1
CP2

Įjungia prietaiso priežiūros pro-
gramą.
 „Prietaiso priežiūra“, 45 psl.

7 Programų skaitiklis Rodo užbaigtų programų skaičių.

8 Gamykliniai nusta-
tymai

rES Atkuria prietaiso gamyklinius 
nustatymus.



44

lt Prietaiso priežiūra

16.2 Pagrindinių nustatymų 
keitimas
Reikalavimas: ekrane rodomi visi papil-
domi nustatymų laukai.
1. Norėdami pasirinkti pagrindinius 

nustatymus, spauskite mygtuką Basic 
Settings.

2. Pasirinkite reikiamą pagrindinį 
nustatymą.  
 „Pagrindinių nustatymų apžvalga“, 
44 psl.

3. Norėdami pakeisti, spauskite mygtuką 
 arba .

4. Norėdami atkurti prietaiso gamyklinius 
parametrus, paspauskite ir apie 3 
sekundes palaikykite mygtuką .

5. Norėdami išsaugoti nustatymus, 
spauskite Basic Settings.

17 Prietaiso priežiūra
Galima rinktis prietaiso valymo programas, 
skirtas bazinei ir intensyviai priežiūrai.

17.1 Pasiruošimas prietaiso 
priežiūrai
Prietaiso paruošimas priežiūros programai
Prieš paleidžiant prietaiso priežiūros pro-
gramą, paruoškite prietaisą. 
Reikalavimai:

 ■ Tuščias būgnas.
 ■ Prietaisas veikia parengties būsenoje.

1. Išvalykite pūkų filtrą. 
 „Pūkų filtro valymas“, 
35 psl.

2. Laikydami horizontaliai, ištraukite kon-
densato talpą ir ištuštinkite ją. 
 „Kondensato talpos ištuštinimas“, 37 
psl.

Kondensato talpos paruošimas 
prietaiso priežiūros programai
Jei vandens kondensatą iš prietaiso išlei-
džiate per nuotekų žarną, prieš paleisdami 
prietaiso priežiūros programą paruoškite 
kondensato talpą.
1. Iš viršuje esančio griovelio ištraukite 

kaištį.

2. Įkiškite kaištį iš apačios.

3. Išvalykite kondensato talpoje esantį 
filtrą.

17.2 Prietaiso priežiūros 
programos iškvietimas
Reikalavimas: paruošta prietaiso priežiū-
ros programa.
 „Pasiruošimas prietaiso priežiūrai“,
45 psl.
1. Spauskite . 



45

ltPrietaiso priežiūra

Įsijungimo procesas trunka keletą 
sekundžių.

2. Spauskite Basic Settings .
3. Nustatykite programos 5-tą padėtį.
	Ekrane pakaitomis rodomi pranešimas 

„CP1“ ir programos trukmė.

17.3 Bazinės prietaiso 
priežiūros programos 
paleidimas
Jei norite pašalinti prietaise esančias 
nešvarumų apnašas, galite paleisti bazinę 
prietaiso priežiūros programą.
Pastabos:

 ■ Bazinė prietaiso priežiūros programa 
trunka maždaug 1 valandą.

 ■ Prietaisą naudojant ilgą laiką, jis prime-
na jums apie bazinės prietaiso priežiū-
ros programos paleidimą. 
Prieš programai įsijungiant ar jai pasi-
baigus, ekrane rodomas pranešimas 
„CArE“. Šis pranešimas pakartotinai 
rodomas tol, kol bazinė prietaiso prie-
žiūros programa įvykdoma iki galo.

Reikalavimai:
 ■ Paruošta prietaiso priežiūros programa. 
 „Pasiruošimas prietaiso priežiūrai“, 45 
psl.

 ■ Iškviesta prietaiso priežiūros programa. 
 „Prietaiso priežiūros programos iškvie-
timas“, 45 psl.

1. Į kondensato talpą įpilkite maždaug 1,5 
litro karšto vandens iš čiaupo. 
Pripildytą kondensato talpą laikykite 
horizontaliai, kad neišsilietų skystis.

2. Įstatykite kondensato talpą taip, kad ji 
užsifiksuotų.

3. Spauskite  .

	Įsijungia prietaiso priežiūros programa 
ir girdimas garsinis signalas.

	Pasibaigus prietaiso priežiūros progra-
mai, ekrane rodomas užrašas „End“ ir 
vieną kartą pasigirsta garsinis signalas.

4. Laikydami horizontaliai, ištraukite kon-
densato talpą ir ištuštinkite ją. 
 „Kondensato talpos ištuštinimas“, 37 
psl.

5. Jei vandens kondensatą išleidžiate per 
nuotekų žarnelę:

 – ištraukite kaištį, esantį kondensato 
talpos apačioje;

 – įstatykite kaištį į griovelį, esantį 
kondensato talpos viršuje.

6. Įstatykite kondensato talpą taip, kad ji 
užsifiksuotų.

17.4 Intensyvios prietaiso 
priežiūros programos 
paleidimas
Galite paleisti intensyvios prietaiso prie-
žiūros programą, jei, prietaiso  nenaudojus 
ilgiau nei mėnesį, norite pašalinti jame 
esančias įsisenėjusias nešvarumų apnašas 
ir kvapus. 
Pastabos:

 ■ Intensyvi prietaiso priežiūros programa 
trunka maždaug 4 valandas, jos negali-
ma nutraukti.

 ■ Paleidžiant intensyvią prietaiso priežiū-
ros programą, jums reikės originalios 
prietaiso priežiūros priemonės. 
 „Priedai“, 33 psl.



46

lt Prietaiso priežiūra

 ĮSPĖJIMAS
Traumos rizika!
Pavojinga naudoti neoriginalias atsargines 
dalis ir neoriginalius priedus.
 Naudokite tik originalias gamintojo 

atsargines dalis ir originalius priedus.
Intensyvios prietaiso priežiūros progra-
mos paleidimas
Reikalavimai:

 ■ Paruošta prietaiso priežiūros programa. 
 „Pasiruošimas prietaiso priežiūrai“, 45 
psl.

 ■ Iškviesta prietaiso priežiūros programa. 
 „Prietaiso priežiūros programos iškvie-
timas“, 45 psl.

1. Spauskite  .
	Ekrane pakaitomis rodomi pranešimas 

„CP2“ ir programos trukmė.
2. DĖMESIO! Prietaiso veikimas gali 

sutrikti, jei naudosite prastos kokybės 
audinių minkštiklį, skalbiklį, priežiūros 
priemonę ar valymo priemonę.

 Vadovaukitės gamintojo rekomendaci-
jomis dėl dozavimo. 
Į kondensato talpą supilkite buteliuką 
prietaiso priežiūros priemonės ir maž-
daug 1,5 litro karšto vandens iš čiaupo. 
Pripildytą kondensato talpą laikykite 
horizontaliai, kad neišsilietų skystis.

3. Įstatykite kondensato talpą taip, kad ji 
užsifiksuotų.

4. Spauskite .
	Įsijungia prietaiso priežiūros programa 

ir girdimas garsinis signalas.

	Praėjus maždaug 3 valandoms, prie-
taisas pristabdo prietaiso priežiūros 
programą, o ekrane mirksi likusi pro-
gramos trukmė.

5. Laikydami horizontaliai, ištraukite kon-
densato talpą ir ištuštinkite ją.

6. Į kondensato talpą įpilkite maždaug 1,5 
l karšto vandens iš čiaupo.

7. Atsargiai horizontaliai siūbuokite 
kondensato talpą ir ištuštinkite ją, kad 
išskalautumėte prietaiso priežiūros 
priemonės likučius.

Intensyvios prietaiso priežiūros progra-
mos pratęsimas
1. Į kondensato talpą įpilkite maždaug 1,5 

l karšto vandens iš čiaupo. 
Pripildytą kondensato talpą laikykite 
horizontaliai, kad neišsilietų skystis.

2. Įstatykite kondensato talpą taip, kad ji 
užsifiksuotų.

3. Spauskite .
	Tęsiama prietaiso priežiūros programa.
	Pasibaigus prietaiso priežiūros progra-

mai, ekrane rodomas užrašas „End“ ir 
vieną kartą pasigirsta garsinis signalas.

4. Laikydami horizontaliai, ištraukite kon-
densato talpą ir ištuštinkite ją.

5. Jei vandens kondensatą išleidžiate per 
nuotekų žarnelę:

 – ištraukite kaištį, esantį kondensato 
talpos apačioje;

 – Įstatykite kaištį į griovelį, esantį 
kondensato talpos viršuje.

6. Įstatykite kondensato talpą taip, kad ji 
užsifiksuotų.



47

ltPrietaiso priežiūra

18 Valymas ir 
aptarnavimas
Norėdami, kad Jūsų įrenginys ilgą laiką 
veiktų efektyviai, svarbu jį kruopščiai valyti 
ir prižiūrėti.

18.1 Valymo ir priežiūros 
patarimai

Korpusą ir valdymo 
mygtukus valykite 
drėgna šluoste

Taip prietaiso dalys 
išliks švarios ir 
higieniškos.

Iš karto pašalinkite 
skalbiklio, purškiklių 
ir kitus likučius.

Naujai susiforma-
vusius likučius 
lengviau pašalinti 
be pėdsakų.

Po naudojimo paliki-
te prietaiso dureles 
atviras.

Likęs vanduo 
išdžius, sumažės 
kvapų prietaiso 
viduje.

18.2 Vandens talpos filtras
Vandens talpos filtras apsaugo prietaisą 
nuo purvo ir teršalų.
Vandens talpos filtro valymas
Reguliariai tikrinkite vandens talpos filtrą ir 
išvalykite jį, jei užsiteršęs.
Reikalavimas: Kondensato talpa  
 37 psl. turi būti išimta iš prietaiso.

1. Ištraukite filtrą.

2. Filtrą plaukite šiltu tekančiu vandeniu 
arba indaplovėje.

3. Vėl įdėkite filtrą.

4. Įdėkite kondensato talpą  38 psl.

18.4 Drėgnio jutiklis
Drėgnio jutiklis šiame prietaise džiovinimo 
ciklo metu matuoja skalbinių drėgnumą. 
Prietaisas keičia automatinės programos 
trukmę priklausomai nuo likusios drėgmės 
skalbiniuose.
Drėgnio jutiklio valymas
Su laiku kalkių, skalbiklių ir priežiūros pro-
duktų likučiai gali susikaupti ant drėgnio 
jutiklio. Reguliariai valykite drėgnio jutiklį.



48

lt Valymas ir aptarnavimas

DĖMĖSIO!
Kieti ar šiurkštūs daiktai gali sugadinti 
drėgnio jutiklį.
 Valymui nenaudokite kietų ar šiurkščių 

kempinių, šveičiamųjų valymo priemo-
nių ar plieninių šveistukų.

Pastaba: Jei nevalysite prietaiso taip, kaip 
aprašyta, gali sutrikti prietaiso veikimas.
1. Atidarykite dureles.
2. Kempine nuvalykite drėgnio jutiklį.

18.4 Kondensato talpos filtras
Džiovinimo metu skalbinių pūkai patenka 
į kondensatą. Kondensato talpos filtras 
saugo prietaisą nuo pūkų.
Kondensato talpos filtro valymas.
Ištuštinus kondensato talpą, filtras išva-
lomas automatiškai. Reguliariai tikrinkite 
filtrą ir išvalykite, jei jis nešvarus. 

1. Ištuštinkite kondensato talpą  
 „Vandens iš kondensato talpos  
išpylimas“ 37 psl.

2. Išimkite filtrą.

3. Filtrą plaukite šiltu tekančiu vandeniu 
arba indaplovėje.

4. Įstumkite filtrą iki galo.

5. Įstatykite kondensato talpą  
 „Kondensato talpos įdėjimas“, 38 psl.



49

ltTrikčių šalinimas

19 Trikčių šalinimas
Smulkias prietaiso triktis galite identifikuoti savarankiškai. Prieš susisiekdami su klientų 
techninio aptarnavimo centru, perskaitykite informaciją apie trikčių šalinimą. Taip išveng-
site nereikalingų išlaidų.

 ĮSPĖJIMAS
Trumpo jungimo pavojus!
Netinkamas remontas yra pavojingas.
 Įrenginio remonto darbus turi atlikti tik apmokyti specialistai.
 Remontuodami įrenginį naudokite tik originalias dalis.
 Jei pažeistas prietaiso maitinimo kabelis, siekiant išvengti pavojaus, jį pakeisti gali  ga-

mintojas, gamintojo klientų aptarnavimo centro specialistai ar atitinkamą kvalifikaciją 
turintis asmuo.

Klaidos Priežastis ir smulkių trikčių šalinimas
"Hot" (Karšta) ir sukasi 
būgnas.

Įjungtas vėsinimo procesas.
1. Tai nėra gedimas.
2. Nekeiskite programos vėsinimo proceso metu. 
Pastaba: Vėsinimo procesas užtrunka iki 10 minučių. Galite ir toliau 
naudotis prietaisu.

Dūzgiantis garsas. Įjungtas kompresorius.
 Tai nėra gedimas - tai normalus veikimo garsas.

Ekranas užgęsta ir žybsi  
.

Įjungtas energijos taupymo režimas
  Paspauskite bet kurį mygtuką.
  Simbolis ir vėl šviečia.

„CArE" Praėjus tam tikram veikimo laikotarpiui, prietaisas automatiškai 
pasirenka paleisti bazinę prietaiso priežiūros programą.
   „Bazinės prietaiso priežiūros programos vykdymas prietaise“, 45 

psl.
Raukšlių išlyginimo funkcija 
užtrunka pernelyg ilgai.

Žema aplinkos temperatūra prailgina raukšlių išlyginimo funkcijos 
trukmę. 
  Tai nėra gedimas - jokių veiksmų atlikti nereikia.
Pūkų filtras užsikimšęs. 
   „Pūkų filtro valymas“, 35 psl.

Prietaisas neveikia. Įrenginio maitinimo kabelio kištukas nėra prijungtas prie el. tinklo.
 Prijunkite prietaisą prie elektros tiekimo tinklo.
Sugedo elektros grandinės saugiklis.
 Patikrinkite prietaisui skirtą saugiklį elektros skyde.



50

lt Trikčių šalinimas

Klaidos Priežastis ir smulkių trikčių šalinimas
Prietaisas neveikia. Nutrūko elektros energijos tiekimas.

 Patikrinkite ar veikia apšvietimas arba kiti įrenginiai. 
Prietaisas sustabdytas, bet 
būgnas sukasi.

Įjungtas vėsinimo procesas.
  Tai nėra gedimas - jokių veiksmų atlikti nereikia.

„HomeConnect“ neveikia 
tinkamai.

Gali būti skirtingos priežastys.
 Eikite į tinklalapį 

Nėra prisijungimo prie namų 
tinklo.

Wi-Fi yra išjungtas.
  „Wi-Fi įjungimas įrenginyje“, 41 psl.
Wi-Fi yra įjungtas, tačiau nepavyksta sukurti jungties su namų 
tinklu.
1. Įsitikinkite, kad veikia namų tinklas.
2. Iš naujo junkite įrenginį prie namų tinklo. 
 „Home Connect nustatymas“, 41 psl.

Raukšlės ant skalbinių. Pernelyg didelė įkrova.
  Laikykitės didžiausios įkrovos  
 “Programos“, 30 psl.

Po džiovinimo skalbiniai pernelyg ilgai gulėjo būgne.
1. Programai pasibaigus, kuo greičiau  išimkite skalbinius iš 

būgno.
2. Po vėsinimo ciklo išskleiskite skalbinius.
Netinkama programa šiai audinio rūšiai. 
 Pasirinkite tinkamą programą šiai audinio rūšiai.  
 „Programos“, 30 psl.

Paprastos priežiūros (Easy-Care) audiniai buvo džiovinami pernelyg 
ilgai.
   „Sausumo lygio keitimas“, 29 psl.
   „Sausumo lygio reguliavimas“, 29 psl.
Raukšlių išlyginimo (Anti-Crease) funkcija neįjungta. 
 Įjunkite Raukšlių išlyginimo (Anti-Crease) funkciją.  
 „Mygtukai“, Puslapis 23.

  ir programa nutraukta. Užpildyta kondensato talpa.
1.   „Vandens iš kondensato talpos išpylimas“, 37 psl.
2.   „Kondensato talpos įdėjimas“, 38 psl.
3.   „Programos paleidimas“, 35 psl.
Vandens išleidimo žarna įstrigusi arba suspausta.
1. Patikrinkite, kad vandens išleidimo žarna nebūtų susisukusi ar 

užspausta.
2. Patikrinkite, kad nebūtų vandens išleidimo žarnos lūžių.



51

ltTrikčių šalinimas

Klaidos Priežastis ir smulkių trikčių šalinimas

  ir programa nutraukta. Vandens išleidimo žarna neteisingai prijungta. 
 Patikrinkite, kad vandens išleidimo žarna būtų teisingai prijung-

ta. 
 „Vandens išleidimo žarnos prijungimas“,  14 psl.

Vandens išleidimo žarna užsikimšusi.
 Praplaukite vandens išleidimo žarną vandeniu iš čiaupo.
Kondensato talpos filtras užsiteršė. 
   „Kondensato talpos filtro valymas“, 49 psl.

Kondensato talpoje renkasi 
vanduo, net prijungus van-
dens išleidimo žarną.

Prietaisas naudoja kondensato vandenį automatiniam valymui.
  Tai nėra gedimas - jokių veiksmų atlikti nereikia.
Vandens išleidimo žarna neteisingai prijungta. 
  Patikrinkite, ar vandens išleidimo žarna teisingai prijungta. 
 „Vandens išleidimo žarnos prijungimas“, 14 psl.

Programa nepasileidžia. Įjungtas užraktas nuo vaikų.
    „Užrakto nuo vaikų išjungimas“, 38 psl.

Jūs nepaspaudėte . 
  Paspauskite .
Nepasirinkta jokia programa.
1.   „Programos nustatymas“, 34 psl.
2.   „Programos paleidimas“, 35 psl.

Džiovinimo ciklo metu pro-
gramos trukmė keičiasi.

Programos veikimas optimizuojamas elektroniniu būdu. Tai gali 
pakeisti programos trukmę. 
  Tai nėra gedimas - jokių veiksmų atlikti nereikia.

Siurbimo garsas. Įjungtas kondensato siurblys.
  Tai nėra gedimas - tai normalus veikimo garsas.

Zvimbimo garsas. Įjungtas kompresoriaus vėdinimas.
  Tai nėra gedimas - tai normalus veikimo garsas.

Džiovinimo laikas pernelyg 
ilgas.

Pūkų filtras užsikimšęs.
    „Pūkų filtro valymas“, 35 psl.
Aplinkos temperatūra aukštesnė nei 30 °C. 
  Patikrinkite, kad aplinkos temperatūra nebūtų aukštesnė, nei 

30 °C.
Aplinkos temperatūra žemesnė nei 15 °C. 
  Patikrinkite, kad aplinkos temperatūra nebūtų žemesnė, nei 15 

°C.



52

lt Trikčių šalinimas

Klaidos Priežastis ir smulkių trikčių šalinimas
Džiovinimo laikas pernelyg 
ilgas.

Nepakankama oro cirkuliacija prietaiso montavimo vietoje.
  Išvėdinkite prietaiso montavimo vietą.
Nepakankamas kondensavimasis automatinio išsivalymo metu, kai 
nuolat naudojama raukšlių lyginimo funkcija.
Prietaiso oro įleidimo anga užblokuota. 
  Patikrinkite, ar prietaiso oro įleidimo anga neužblokuota.
Šilumokaitis užterštas.
Pagrindinės prietaiso priežiūros programos paleidimas.  
 „Prietaisų priežiūra“, 45 psl

Iš prietaiso bėga vanduo. Prietaisas nėra deramai išlygintas. 
 „Prietaiso išlyginimas“, 16 psl.
Neteisingai prijungta vandens išleidimo žarna. 
Patikrinkite, kad vandens išleidimo žarna būtų teisingai prijung-

ta. 
 „Vandens išleidimo žarnos prijungimas“,  14 psl.

Vandens talpa, skirta raukšlių lyginimo funkcijai, tuščia.
Pripildykite vandens talpą.
 „Vandens indo pripildymas“, 39 psl.

Pripildant vandenį į talpą, 
vanduo išsilieja.

Vandens talpa yra pripildyta.
Pastaba: Išsiliejęs vanduo nepakenks prietaisui.
Nepilkite daugiau vandens į vandens talpą.
Vandens talpos filtras užsiteršęs.
 „Vandens talpos valymas“, 48 psl.

Skalbiniai pernelyg drėgni. Netinkama programa šiai audinio rūšiai. 
Kitam džiovinimui pasirinkite programą su laiko pasirinkimu. 
 „Programos“, 30 psl.
Nutrūkęs elektros tiekimas.
Patikrinkite, ar veikia apšvietimas ir kiti prietaisai jūsų virtuvėje.
Pernelyg didelė įkrova.
Laikykitės didžiausios įkrovos 
 „Programos“, 30 psl.
Programai pasibaigus, šilti skalbiniai jaučiasi drėgnesni, nei yra iš 
tikrųjų.



53

ltTrikčių šalinimas

Klaidos Priežastis ir smulkių trikčių šalinimas
Skalbiniai pernelyg drėgni. 1. Programai pasibaigus, kuo greičiau išimkite skalbinius iš būgno.

2. Išskleiskite skalbinius, kad atvėstų.
Pasirinktas netinkamas sausumo lygis.
 „Sausumo lygio keitimas“, 29 psl.
Džiovinimo tikslas nebuvo pakoreguotas. 
„Sausumo lygio reguliavimas“, 29 psl.
Pernelyg maža įkrova.
Kitam džiovinimui rinkitės programą su laiko pasirinkimu.  
 „Programos“, 30 psl.

Nešvarus drėgnio jutiklis.
„Drėgnio jutiklio valymas“, 48 psl.
Džiovinimo procesas nutrauktas, užpildyta kondensato talpa.
1.   „Vandens iš kondensato talpos išpylimas“, 37 psl.
2.   „Kondensato talpos įdėjimas“, 38 psl.
3.   „Programos paleidimas“, 35 psl.

Prietaisas skleidžia nemalo-
nų kvapą.

Sunkiai išvalomi nešvarumai prietaiso viduje arba ilgesnė nei vieno 
mėnesio prastova. 
Prietaiso paruošimas intensyviai prietaiso priežiūros programai. 
 „Prietaiso priežiūra“, 45 psl.



54

lt Pervežimas, saugojimas ir utilizavimas

20 Pervežimas, 
saugojimas ir 
utilizavimas
20.1 Prietaiso paruošimas 
transportavimui
DĖMĖSIO!
Jei prietaisas įjungiamas iš karto po trans-
portavimo, prietaise esantis šaltnešis gali 
sugadinti prietaisą. 
 Po prietaiso transportavimo ir prieš 

įjungimą palikite jį pastovėti dviem 
valandoms.

Patarimas: Prietaise gali būti likęs vanduo, 
kuris gali išbėgti transportavimo metu. 
Transportuokite prietaisą vertikalioje 
padėtyje.
Reikalavimai:

 ■ Ištuštinkite kondensato talpą. Van-
dens iš kondensato talpos išpylimas               
 37 psl.

 ■ Prietaisas turi būti įjungtas. 
 „Prietaiso įjungimas“, 34 psl.

1. Pasirinkite bet kokią programą  
 35 psl.

2. Paleiskite programą ir palaukite 5 
minutes.

	Kondensatas bus išleistas.
3. Išjunkite prietaisą. 
 „Prietaiso išjungimas“, 35 psl.

4. Atjunkite vandens išleidimo žarną nuo 
sujungimo vietos. 
 "Vandens išleidimo jungčių rūšys", 15 
psl

5. Patikrinkite, ar vandens išleidimo žarna 
tvirtai laikosi.  

Įsitikinkite, kad vandens išleidimo žarna 
nėra sulenkta.

6. Išpilkite vandenį iš kondensato talpos 
 37 psl.

7. Ir vėl įdėkite kondensato talpą į prie-
taisą 
 38 psl.

8. Atjunkite prietaiso kištuką nuo energi-
jos tiekimo šaltinio.

	Dabar prietaisas yra pasiruoštas trans-
portavimui.

20.2 Seno prietaiso 
utilizavimas
Perdirbant seną prietaisą galima gauti 
naudingų žaliavų.

 ĮSPĖJIMAS
Rimtos žalos sveikatai pavojus!
Vaikai gali užsirakinti prietaiso viduje, o tai 
yra labai pavojinga.
 Nestatykite įrenginio už durų, nes jos 

gali trukdyti tinkamai atidaryti prietaiso 
dureles.

 Prietaisui tapus nereikalingu, atjunkite 
maitinimo kabelį. Tuomet maitinimo 
kabelį perkirpkite ir nepataisomai su-
gadinkite įrenginio durelių užraktą, kad 
jos daugiau neužsidarytų.
 ĮSPĖJIMAS 

Gaisro pavojus!
Šiame prietaise naudojamas šaltnešis R290 
nekenkia aplinkai. Tačiau jis yra degus ir 
gali užsidegti, jei prietaisas bus netinkamai 
utilizuojamas.
 Tinkamai utilizuokite prietaisą.
 Nesugadinkite šaltnešio cirkuliacijos 

vamzdyno.

1. Atjunkite įrenginį nuo maitinimo tinklo.
2. Perpjaukite maitinimo kabelį.



55

ltTechninis aptarnavimas

21 Techninis 
aptarnavimas
Įrenginio veikimui būtinas originalias 
atsargines dalis (vadovaujantis Eco-design 
Order) galima įsigyti klientų aptarnavimo 
centre mažiausiai 10 metų nuo tos datos, 
kai įrenginys buvo pateiktas rinkai Europos 
ekonominėje erdvėje.
Pastaba: Galiojant gamintojo suteiktai ga-
rantijai, naudojimasis klientų aptarnavimo 
centro paslaugomis yra nemokamas.
Detalesnę informaciją apie garantinį laiko-
tarpį ir garantijos reikalavimus Jūsų šalyje 
galite gauti klientų aptarnavimo skyriuje, iš 
pardavėjo arba mūsų tinklalapyje. Kreipda-
miesi į klientų aptarnavimo skyrių visuo-
met nurodykite gaminio numerį (E-nume-
rį) ir gamyklinį numerį (FD-numerį).

Kontaktinius klientų aptarnavimo skyrių 
duomenis rasite pridedamame klientų 
aptarnavimo skyrių sąvade arba mūsų 
tinklalapyje.

21.1 Gaminio numeris (E-Nr.) ir 
gamyklinis numeris (FD)
Gaminio numerį (E-Nr. ) ir gamyklinį nume-
rį (FD) rasite įrenginio techninių duomenų 
plokštėje. Atsižvelgiant į modelį, techninių 
duomenų plokštę rasite:

 ■ durelių vidinėje pusėje.
 ■ techninės priežiūros durelių vidinėje 

pusėje.
 ■ įrenginio galinėje dalyje.

Pasižymėkite savo įrenginio duomenis ir 
klientų aptarnavimo centro telefono nu-
merį, kad prireikus galėtumėte juos greitai 
rasti.

3. Utilizuokite prietaisą nekenksmingu 
aplinkai būdu. 
Norėdami gauti informacijos apie esa-
mus utilizavimo būdus, susisiekite su 
savo specializuotu mažmenininku arba 
vietinėmis valdžios institucijomis.

Prietaisas paženklintas sutin-
kamai su Europos Sąjungos 
direktyva 2012/19/ES, reglamen-
tuojančia  naudotų elektros ir 
elektronikos prietaisų šalinimą 
(Elektros ir elektronikos laužas 
- WEE). Direktyvos nuostatos re-
glamentuoja panaudotos įrangos 
grąžinimo ir perdirbimo principus 
visoje ES.



56

lt Sąnaudų vertės

22 Sąnaudų vertės
 Cotton Eco  (Eko medvilnės) programa 

(nurodo rodyklės simbolis) tinka medvil-
ninių skalbinių džiovinimui su įprastu 
drėgnumo lygiu, tai efektyviausia progra-
ma drėgnų medvilninių skalbinių džiovini-
mui bendro suvartojamo energijos kiekio 
atžvilgiu. Sąnaudų vertės šiai programai, 
pateiktos energijos sąnaudų efektyvumo 
etiketėje, nurodo skalbinių drėgmės kiekį 
60%. Kitoms programoms nurodytos ver-
tės yra tik orientacinės ir buvo nustatytos 
pagal taikomą standartą EN61121.

Realios vertės gali skirtis nuo nurodytų 
verčių priklausomai nuo audinio rūšies, 
džiovinamų skalbinių sudėties, likusios 
drėgmės skalbiniuose, nustatyto sausumo 
laipsnio, įkrauto skalbinių kiekio, aplin-
kos sąlygų ir įjungtų papildomų funkcijų. 
Numatyta programos trukmė/Pradžios 
atidėjimas (Ready-in), rodoma prietai-
so ekrane renkantis programą, pagrįsta 
skalbimo mašinos išgręžimo greičiu 1000 
apsisukimų per minutę.

Programa: Galutinis
drėgmės
lygis (%)

Įkrova 
(kg)

Gręžimo
greitis
(apsisu-
kimų per 
minutę)

Pradinis
drėgmės
lygis
(%)

Progra-
mos
mos truk
mė
(val.:min)

Energi-
jos są-
naudos 
(kWh/
ciklą)

Medvilnė +    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 9,0 1400 50 3:16 1,54

Medvilnė +    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 4,5 1400 50 2:23 0,98

Medvilnė +    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 9,0 1000 60 3:38 1,78

Medvilnė +    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 4,5 1000 60 2:36 1,12

Medvilnė +    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 9,0 800 70 4:00 2,01

Medvilnė+    Cupboard Dry 
(Sausi, tinka sudėti į spintą)

-1,5 4,5 800 70 2:49 1,27

  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 9,0 1400 50 2:52 1,36
  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 4,5 1400 50 1:54 0,78
  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 9,0 1000 60 3:15 1,60
  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 4,5 1000 60 2:05 0,89
  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 9,0 800 70 3:38 1,84
  Eko medvilnė (Cotton Eco) 0,0 4,5 800 70 2:16 1,00

Medvilnė +   Iron Dry (Sausi, 
tinka lyginti)

12,0 9,0 1400 50 2:05 0,96



57

ltTechninės specifikacijos

23 Techninės 
specifikacijos
Prietaiso aukštis 84,2 cm
Prietaiso plotis 59,8 cm
Prietaiso ilgis 61,3 cm
Prietaiso gylis 
uždarius duris

66,2 cm

Prietaiso gylis 
atidarius duris

110,5 cm

Svoris 54,7 kg 
Maksimali įkrova 9,0 kg
Maitinimo tinklo 
įtampa

220–240 V, 
50 Hz

- Minimali mon-
tavimo apsauga

10 A

Vardinė galia 600 W

Energijos sunaudo-
jimas

 ■ Išjungimo režimas: 
0,30 W

 ■ Įjungimo režimas: 
0,30 W

Aplinkos tempe-
ratūra

 ■ Žemiausia: 5 °C
 ■ Aukščiausia: 35 °C

Maitinimo kabelio 
ilgis

145 cm

Šiame gaminyje yra F energijos vartojimo 
efektyvumo klasės šviesos šaltinių. Šiuos 
šviesos šaltinius galima įsigyti kaip atsargi-
nę dalį ir juos keisti gali tik klientų aptarna-
vimo skyriaus specialistas.
Daugiau informacijos apie savo gaminio 
modelį galite rasti tinklalapyje https://
eprel.ec.europa.eu/1. Šis tinklalapio adresas 
yra susietas su oficialia EU EPREL gaminių 
duomenų baze. Spausdinimo metu bazės 
tinklalapis dar nebuvo paskelbtas. Tuomet 
prašome vadovautis modelių paieškos 
instrukcijomis. Modelio identifikatorių 

1 Taikoma tik Europinės ekonominės erdvės šalims

Programa: Galutinis
drėgmės
lygis (%)

Įkrova 
(kg)

Gręžimo
greitis
(apsisukimų 
per minutę)

Pradinis
drėgmės
lygis
(%)

Programos
mos truk
mė
(val.:min)

Energijos 
sąnaudos 
(kWh/
ciklą)

Medvilnė +   Iron Dry 
(Sausi, tinka lyginti)

12,0 4,5 1400 50 1:22 0,54

Medvilnė +   Iron Dry 
(Sausi, tinka lyginti)

12,0 9,0 1000 60 2:28 1,21

Medvilnė +   Iron Dry 
(Sausi, tinka lyginti)

12,0 4,5 1000 60 1:35 0,68

Medvilnė +   Iron Dry 
(Sausi, tinka lyginti)

12,0 9,0 800 70 2:51 1,45

Medvilnė +   Iron Dry 
(Sausi, tinka lyginti)

12,0 4,5 800 70 1:48 0,82

Easy Care (Lengva prie-
žiūra) +  Cupboard Dry 
(Sausi, tinka dėti į spintą)

2,0 3,5 800 40 1:08 0,42

Easy Care (Lengva prie-
žiūra) +  Cupboard Dry 
(Sausi, tinka dėti į spintą)

2,0 3,5 600 50 1:20 0,52



58

lt Techninės specifikacijos

sudaro skaitmenys esantys prieš pasvirąjį 
brūkšnį (E-Nr.) nurodyti įrenginio techni-
nių duomenų plokštėje. Be to, modelio 
identifikatorius yra nurodomas pirmojoje 
EU energijos vartojimo efektyvumo klasės 
etiketės eilutėje.

23.1 Informacija apie 
nemokamą ir atviro kodo 
programinę įrangą
Į šį gaminį įeina programinės įrangos kom-
ponentai, kuriuos autorių teisių turėtojai 
licencijavo kaip nemokamą arba atviro 
kodo programinę įrangą. 
Galiojantys licencijos duomenys patei-
kiami ant jūsų buitinio prietaiso. Be to, 
galiojančius licencijos duomenis rasite 
programėlėje „Home Connect“:  „Profile -> 
Legal information -> Licence Information“.2  
Licencijos duomenis galite atsisiųsti iš pre-
kės ženklo produktų svetainės (produktų 
svetainėje ieškokite savo prietaiso modelio 
bei papildomų dokumentų). Be to, svarbios 
informacijos galite teirautis adresu  oss-
request@bshg.com arba BSH Hausgeräte 
GmbH, Carl-Wery-Str. 34, 81739 Munich, 
Vokietija.
Pirminis kodas jums bus pateiktas papra-
šius. Savo užklausą siųskite adresu oss-
request@bshg.com arba BSH Hausgeräte 
GmbH, Carl-Wery-Str.34, 81739
Munich, Vokietija. Tema: „OSSREQUEST“. 
Jūs turėsite apmokėti užklausos vykdymo 
išlaidas. Šis pasiūlymas galioja trejus metus 
nuo įsigijimo datos arba ne trumpiau nei 
rekomenduojamas atitinkamo prietaiso 
palaikymas ir atsarginių dalių tiekimas.

24 Atitikties 
deklaracija
„Robert Bosch Hausgeräte GmbH“ pa-
reiškia, kad įrenginys su „Home Connect“ 
funkcija atitinka svarbiausius 2014/53/EU 
direktyvos reikalavimus ir kitas svarbias jos 
nuostatas.
RED deklaraciją apie atitikimą galite rasti 
internete adresuwww.bosch-home.com, 
gaminio internetiniame puslapyje, kartu su 
kitais papildomais Jūsų prietaiso doku-
mentais.

2,4 GHz diapazonas (2400–2483.5 MHz):
– 100 mW maks. 
5 GHz diapazonas (5150–5350 MHz + 
5470–5725 MHz):
– 100 mW maks.



59

ltTechninės specifikacijos

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES

FR HR IT CY LI LV LT LU HU

MT NL AT PL PT RO SI SK FI

SE NO CH TR IS UK (NI)

5 GHz WLAN (Wi-Fi): Skirta tik naudojimui viduje.

AL BA MD ME MK RS UK UA

5 GHz WLAN (Wi-Fi): Skirta tik naudojimui patalpoje.



60

lt Techninės specifikacijos



61

ltTechninės specifikacijos



62

lt Techninės specifikacijos



Brangus pirkėjau, 
Pirkėjų aptarnavimo centras yra netoli Jūsų gyvenamos vietos, o vienas mūsų specialistas 
atsakingas už Jūsų regioną. 
Mūsų patarimas: 
Prašome patikrinti, ar negalite pašalinti prietaiso gedimo patys, neskambindami į klientų 
aptarnavimo centrą. Taip galite sutaupyti, nes nereikės kviesti meistro į namus. Gedimo šalinimo 
vadovą galite rasti prietaiso naudojimosi instrukcijoje. 
Mes Jums padėsim greitai, kokybiškai ir už prieinamą kainą! 
Mūsų kvalifikuotų specialistų yra visose šalyse. Jie turi originalias visų prietaisų atsargines 
detales. Tai taupo Jūsų pinigus ir laiką. 

Gedimas? Pataisysim! 
Šiame informaciniame lapelyje yra surašyti klientų aptarnavimo skyrių telefono numeriai ir 
adresai, kurie sugrupuoti pagal šalis. 

Tai pagreitins Jūsų problemos sprendimą!
Prašome pateikti šią informaciją: Etiketės pavyzdys 
1. Tikslus Jūsų adresas ir telefono

numeris
2. Tikslus gedimo apibūdinimas
3. Pirkimo data
4. Gaminio numeris (E-No.), nurodytas

etiketėje
5. Pagaminimo data (FD), nurodyta

etiketėje

Vartotojo vadove nurodyta, kurioje vietoje 
rasite prietaiso charakteristikų etiketę. 

Klientų aptarnavimo skyriuose, nurodytuose šiame informaciniame lapelyje, gali būti apžiūrimi ir 
taisomi tik Jūsų regiono įgaliotų atstovų platinami prietaisai. 
Tačiau, jei prietaisą pirkote kitoje šalyje, mes stengsimės tiekti atsargines dalis ir atlikti būtiną 
remontą. 

Garantinės sąlygos 
Garantinė sąlygos šiam prietaisui buvo nustatytos Jūsų regione esančių atstovų. Garantines sąlygas, 
bet kuriuo metu, suteiks mažmenininkas/platintojas, iš kurio pirkote prietaisą, arba įgaliotasis mūsų 
atstovas. Pateikdami garantinius nusiskundimus privalote pateikti pirkimo čekį. 



LT Lietuva / Lithuania 

Jonavos g. 62  
Kaunas, Lt-44192  

Tel.: +370 37 212146  
Fax: +370 37 212165  

e-mail: garrem@senukai.lt

UAB AG Service  
Kalantos g. 32  

Kaunas, Lt-52494  
Tel.: +370 37 330187  
Fax: +370 37 331363  

Nemokama linija: 8 700 55655  
e-mail: servisas@agservice.lt

Baltic continent JSC 
 Žirmūnų g. 70, 
Vilnius, LT-09133  
Nemokama linija: 8 700 55595 

UAB "  K  esko Senukai Lith  uania"

e-mail: remontas@bcsc.lt

UAB Emtoservis  
Savanorių pr. 1  

LT-03116 Vilnius  
Nemokama linija: 8 700 44724  

Fax: +370 5 273 7368  
e-mail: svc@emtoservis.lt


